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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra 

czył najłaskawiej wystosować następujące 
najwyższe pismo odręczne do m in istra -p re
zydenta :

Kochany hr. T a a f f e !
Widzę się spowodowanym zwołać Ra

dę państwa do podjęcia dalszej działalności 
na dzień 5 grudnia 1882 r. i polecam Pa
nu wydać dalsze w tej mierze zarządzenia.

Gódolió, 21 listopada 1882.
F r a n c i s z e k  J ó z e f  w. r.

T a a f f e  w. r.

Lwów, 24 listopada.

Dawny system komitatowy admi- 
nistracyi w Węgrzech długo opierał 
się koniecznej reformie, chociaż wśród 
dzisiejszych stosunków stał się nietyl- 
ko anachronizmem, lecz poniekąd dzi
wolągiem prawnym i społecznym. Dość 
powiedzieć, że administracya komita- 
towa spoczywała w rękach urzędni
ków wybieranych, których kwalifika- 
cyi wyborcy oczywiście nic roztrząsali, 
kierując się więcej motywami partyj- 
nemi, często nawet osobistemi. aniżeli7 L '
troską o same sprawy. To też posia
dały komitaty, a poniekąd nawet i te
raz jeszcze posiadają administracyę 
tak nieudolną, że w końcu władza 
państwowa, nie cliąc dopuścić do roz
przężenia stosunków, musiała w ystą
pić w obronie swojego interesu. A jest 
to* niezawodnie żywotnym interesem

władzy państwowej, aby nawet drugu- 
rzędne ciała administracyjne miały or- 
ganizacyę odpowiednią wymogom cza
su i stosunków.

Gdy Tisza obejmował ster rzą
dów, reforma municypalnej i komitato- 
wej adm inistracji stanowiła dlań jedno 
z najważniejszych i najpilniejszych za
dań. Miała ona stać się początkiem 
tylko ogólnej reformy stosunków ad
ministracyjnych - w duchu karności, 
sprężystości a zarazem i oszczędności. 
Pewnie wtedy nie przypuszczał nawet 
węgierski minister - prezydent, że do
piero w dziesięć lat po objęciu rzą
dów powiedzie mu się zrobić krok 
pierwszy do ważnego celu. W tej 
chwili bowiem dopiero przychodzi do 
skutku ustawa, określająca bliżej kwa
lifikację, jaką posiadać powinni pod 
względem teoretycznym i praktycznym 
urzędnicy królestwa. Jak mało znaczy 
taka zmiana, a jednak ile to trudno
ści trzeba było przezwyciężyć, ile 
uprzedzeń przełamać, aby w końcu 
zerwać z obecnym rażącym stanem 
rzeczy! W pierwszej chwili, gdy Ti
sza wystąpił z projektem swoim, nie
mal posądzano go o zamach na naj
świętsze tradycye i instytueye naro
dowe! Broniono anarchii komitatowcj 
z zapałem godniejszym lepszej sprawy, 
jak gdyby madjaryzmowi groziła za
głada , jeżeli państwo kontrolować 
zacznie, czy funkcyonaryusze, pow oła
ni przez wyborców do administracyi 
komitatowej, posiadają potrzebne do 
tego warunki. Zwolennicy reformy 
żałują, że rząd zadowolił się poło
wiczna reforma. Całkiem słusznie 
utrzymują oni, że prędzej lub później 
zasada wybierania urzędników komi- 
tatowych ustąpić musi miejsca syste

mowi nominacyjnemu. Trzeba było 
odrazu postawić ten system jako nie
zbędny warunek reformy. Więcej tru 
dności i oporu byłby rząd nie spotkał, 
bo obrońcy obecnego stanu wytężyli 
już wszystkie środki i użyli wszelkiej 
broni.

Powyższy zarzut jest uzasadnio
ny. Uznają to organa zbliżone do rzą
du i zapewniają przytem, że po pierw 
szym kroku na drodze do reform y na
stąpią wnet dalsze. Szczerze życzyć 
tego należy Węgrom, bo w systemie 
ich administracyi jest jeszcze bardzo 
wiele do zrobienia, a reforma zasta
rzałych i dziś rażących już urządzeń 
jest niezbędnym warunkiem trwałego 
poprawienia stosunków. Dziś pod w ra
żeniem pomyślnego zwrotu w sytua- 
cyi finansowej mogłaby powstać w Wę
grzech opinia, że już nic nie trzeba 
zmieniać, że przyszłość jest jasna i pe
wna, a nawet bez reform. Byłby to obłęd 
fatalny, któremu tylko energiczna a 
nieprzerwana kontynuacya rozpoczęte
go dzieła zapobiedz może.

Sprawy kr&ioTńe.

(.Stosunki sanitarne).
III.

(X ) /' Krajowych zdrojowisk tylko 18 
bierze sprawozdanie Rady zdrowia w rachu
bę, gdyż reszta miała zbyt małą frekwen
cję. We wszystkich zdrojowiskach bawiło w 
r. 1880 razem 4804 rodzin ( i 0 .481 osób), z 
czego na Galicję przypada 4159 rodzin. W 
porównaniu ẑ r. 1879 okazuje się przybytek 

19 osób. Największy przybytek gości wy
kazały : Lubień (255), Krynica (244) i Szcza
wnica (180), ubytek zaś Rabka 1194), Swo
szowice il0 3 ), Truskawiec >119), Iwonicz

(70), Morszyn (38), Żegestow (20). Najwię
cej flaszek wody mineralnej rozesłały: Szcza
wnica (95.280), Żegestow (60.000), Iwonicz 
(53.253) i Krynica (46.677). Nadto rozesłały 
Iwonicz 1563 kilgr. soli 1529 flaszek ługu a 
Rabka 210 kilgr. soli.

Sprawozdanie Rady zdrowia kończy się 
szeregiem wniosków, które w całości tutaj 
przytaczamy:

1. Dopóki Galicja nie ma gmin zbio
rowych, koniecznem jest dla urządzenia ja 
kiejkolwiek organizacyi sanitarnej łączenie 
gmin w ilościach względnych do obszaru i 
zaludnienia i ustanawianie w tych okręgach 
ile możności lekarzy gminnych. 2. Należy 
napowrót zaprowadzić zniesione domy pod
rzutków- a względnie zarządzie zakłady opieki 
nad niemowlętami. Krajowa Rada zdrowia 
gotowa jest w razie przyjęcia powyższej za
sady wypracować odpowiednie wnioski wzglę
dem urządzenia tych zakładów. 3. Należy 
postarać się o przygotowanie przyrostu po
trzebnej liczby lekarzy uzdolnionych przez 
wskrzeszenie w miejsce zwiniętej szkoły me- 
dyczno-ehirurgicznej we Lwowie wydziału 
medycznego. Wobec zapadłych już w tym 
duchu uchwał w Radzie państwa, należy o- 
becnie postarać się o jak najrychlejsze wyko
nanie. 4. Obok ścisłego przestrzegania i u- 
regulowania przepisów o działalności akusze
rek zachodzi konieczna potrzeba tworzenia 
płatnych posad akuszerek gminnych. 5. Ze 
względów oszczędności należy urządzić filie 
zakładów obłąkanych przy szpitalach pro
wincjonalnych, które posiadają odpowie
dnie temu celowi budynki. Główne zakła
dy krajowe staną się wtedy zakładami le- 
czniczemi dla chorób ostrych i takich, w któ
rych leczenie jest w ogóle niemożliwe, filie 
zaś, którym należałoby wyznaczyć fundusze 
więcej ich wydatkom odpowiednie, zamie
ściłyby nieuleczalnych i to ty ch , których u- 
m ieszczcnia, czy to bezpieczeństwo, czy mo
ralność i ludzkość wymagają. 6) Należy u- 
rządzić krajowy zakład dla głuchoniemych.
7) Należy urządzić kr. zakład dla ciemnych i 
to na razie przez uznanie zakładów istnieją
cych we Lwowie jako prywatne dla głucho
niemych i ciemnych za zakłady krajowe. 8) 
Należy postarać się o zmniejszenie ilości 
świąt i odpustów i uzyskać tym sposobem 
więcej dni roboczych a tem samem więee

*  N A S Z W I E K
III.

Weźmy pod uwagę naukę. Nauka roz
porządza teraz taką masą środków, jaką da
wniej nie rozporządzała nigdy. W początkach 
bieżącego stuhcia nawet nasza planeta nie 
była jeszcze zbadaną. Dziesiątki tysięcy wa
żnych zjawisk było nieznanych, dlatego że ich 
obserwowanie było niedostępne dla człowie
ka. Przemysł, zdobycze techniki , bogactwo, 
odkrycia tysiąckrotnie pomnożyły narzędzia 
badań naukowych. Para, gaz, elektryczność, 
telegrafy, fotografia, teleskopy, mikroskopy, 
baterye, światło elektryczne, galwanoplasty- 
ka, motory elektryczne i przewodniki wszel
kiego rodzaju dały współczesnej generacji 
cały arsenał środków, niesłychanie różnoro
dny i potężny. Postawić cudowne narzędzia 
tegoczesnyeh badań obok tych, których uży
wali K opernik, Galileusz, Newton, Harvey i 
Lavoisier, byłoby to samo, co porównać jeden 
z naszych okrętów liniowych, z chińską łodzią. 
Ale czy można powiedzieć, że nauka o tyle 
postąpiła naprzód, o ile wzmogły się jej 
środki ?

Nasza nauka zasługuje na wszelką cześć 
i poszanowanie. Mamy prawo być z niej du
mni , ponieważ nie ma ona równej sobie w 
historyi. Najskromniej licząc, trzy nazwiska 
z czasów królowej W iktoryi: Faradaya, Kar
wina i Tomsona, żyć będą wiecznie w histo
ryi nauki i techniki. Jakkolwiek jednak zna
komitą jest nasza epoka, nikt kompetentny 
nie postawi jej wyżej od owych czasów, 
które widziały Newtona, H erseh la, Placka, 
P riestleya, albo wyżej od czasów Bako- 
na, Harveya, Galileusza, Descartesa i Leib- 
nitza, albo wyżej od czasów Buffona, d’Alem- 
berta, Lagrangeha, Lavoisiera i Bichata. Mo
żna tysiąckroć zwiększyć liczbę i siłę mecha

nicznych aparatów, ale siły geniuszu ludz
kiego niepodobna nawet podwoić.

Albo weźmy filozofię. W naszych cza
sach wszyscy są do pewnego stopnia filozo
fami, ale w czemże filozofia 1882 roku jest 
tak niezmiernie wyższą od filozofii 1782 ro
ku , filozofii Humego, Adama Smitha, Mon- 
tesquieu’go, Kanta i Diderota ? A literatura? i 
Teraz czytamy tysiąc wierszy w tak krótkim 
czasie, w jakim nasi przodkowie przeczytali
by jeden. Prasa codziennie daje dziś do czy
tania tyle, ile za czasów Johnsona produko
wała w ciągu roku , a za czasów Szekspira 
w ciągu stulecia. Ale w czomże nasza litera
tura stanęła tak dalece wyżej od Woltera, 
Rousseau, Gothogo, Goldsmitha, Szyllera, 
Alfion-go, Lesage’a, Johnsona. Fieldinga, Iii- 
chardsona i S terna, albo, jeżeli cofniemy się 
o stulecie, w czerń jest wyższą od Moliera, 
Kornela, Rasyna, Miltona, Locl;e’a i Dryde- 
n a?  Czasy nasze mogą się poszczycić wie
loma znakomitemi produkcyami muzycznemi, 
ale w czem one są tak bardzo znakomitsze 
od utworów B acha, Haydna, Mozarta, Glii- 
cka i Beethovena ? Mamy dobre malarstwo, 
ale czyż mcHńa je  uważać za lepsze od dzieł 
Hogartha, Reynoldsa, Greuza, Rafała Meng- 
sa, a cóż dopiero Ilubensa, Yan-Dyka i Hol- 
beina ?

Cywilizacja jest to pojęcie bardzo ela
styczne, nieujęte i nie dające się dokładnie zde
finiować. W czemże jednak znajdziemy nie
zmierną stosunkową wyższość eywilizacyi 18*2 
r. nad jej poziomem z Jat i 782, 1682 i 1582? 
Choćbyśmy najgorliwiej szukali, znajdziemy 
tylko to : ludność podwaja się prawie z ka- 
żdem nowem pokoleniem , miasta przepeł
niają się mieszkańcami i corocznie powię
kszają swoją rozległość, bogactwa liczą się 
na biliony, możemy jechać gdzie chcemy, 
dowiedzieć się czego chcemy, w dokładnie 
obliczonym czasie, mamy doskonałe środki 
przenoszenia się z miejsca na miejsce, tran 
sportu, kopiowania, możemy widzieć tysią- 
czną cząstkę ziarnka piasku, grubości włosa,

gwiazdy o miliony bilionów mil odległe, ma
my rodzaj czarnoksięskiej laseczki, którą do
syć poruszyć, aby otrzymać za pół korony 
wszystko, czego można dostać na ziemi. Ka
żde nasze życzenie w zakresie materyalnym 
spełnia się, słowem mamy przed sobą jakiś 
zaczarowany świat, w którym każdy przed- 

i miot tak dokładnie spełnia swoje przezna- j  
czflro, jak gdyby jaki dobroczynny- Prospe- 
ro ciągle poruszał swojem berłem Oto do 
czegośmy doszli, ale ja  jednak pytam , czy 
to cy wilizacya ? W materyalnych warunkach 
naszego życia jesteśmy tai: dalecy od cza
sów Newtona i Miltona, jak oni byli pod tym 
względem dalecy od Afgańc-zyków lub Zulu
sów. Ale czy możemy powiedzieć, żeśmy wy 
przedzili ich tak dalece w ukształceniu rozu
mu , serca i charakteru ?

Ażeby nie zajmować się tylko wyższe 
mi stronami życia, weźmy jego stronę prost
szą , naprzykład zewnętrzną powłokę życia 
społecznego i zastanówmy sio, czy człowiek 
przed stoma lub dwustu laty był tak ograni
czony w swej swobodzie i pozbawiony po
mocy. skrępowany i bezradny, jak mogłoby 
się wydawać nam szczodrze uposażonym we 
wszelkiego rodzaju dogodności. Weźmy pię
kne pisma i pamiętniki Piorącego Walpole, 
St. Simona, weźmy historyę klubu John
sona, biografię samego Johnsona i  ̂ jego 
przyjaciół, historyę Goldsmitha, który z 
fletem podróżował "po Europie, pamiętni
ki G ibbona, listy Humego lub Fieldinga. 
Weźmy dawne numera dzienników _ Specta- 
tor, Tailer, Rambler , itp , przeczy i aj my li
sty Popego, Swifta i D rydena, zajrzyjmy w 
życie domowe Miltona, sir P. S idneya, Ra- 
leigłFa, sir Tomasa B row na, Montaigne’a, 
RabeIais’go, Buonarottego lub Benvenuta. 
Wiemy, jak ci ludzie żyii , o czem myśleli, 
mówili, jak przepędzali czas. Nie myślę, wcho
dzić w rozbiór względnej wartości ich epoki 
i naszej. Ich czasy tak jak nasze miały na
turalnie swoje głupstwa , uprzedzenia, nieu
ctwo, namiętności i występki. Zajmuję się tyl

ko pytaniem , czy życie ich było tak dalece 
skrępowane brakiem rozmaitych dogodności, 
jakbyśmy mogli przypuszczać my, rozpiesz
czeni synowie XłX stulecia?

Wiadomo nam to dobrze, że Fielding 
udając się do swego domu w Sommersetshi- 
re, musiał jechać kilka dni konno po błotni- 

| stej drodze; my tę odległość przebywamy 
w cztery godziny. Swift jechał do Dublinu 
dwa tygodnie. Gdy Raieigh udał się do In- 
dyi zachodnich lub na półwysep iberyjski, 
nie było o nim żadnej wieści przez rok ca
ły. Szekspir gdy grał Hamleta lub Macbetha, 
nie miał ani światła takiego jak nasze, ani 
dekoracyj, ani kostiumów, ani naszym spo
sobem urządzonej sceny, i nie był zmuszony 
wydawać pięciu tysięcy fumów szterlingów 
przed, podniesieniem zasłony. Milton przy
bywszy do Włoch, nie czuł się obowiązanym 
objechać w ciągu dwóch tygodni całej pół
nocnej części apenińskiego półwyspu według 
z góry ułożonej marszruty, nie prowadzono 
go spocyalnie do willi Galileusza, a jednak 
z pewnością nie mniej widział, niż większość 
naszych turystów. Śmiem mniemać, że Gib- 
bon i Montaigne, Motesąuieu i Wolter czy
tali i umieli nie mniej od mastera Marka 
Pattissona, chociaż powiadają, że wszystkie 
przedmioty naukowe zostały od tego czasu 
kilkakrotnie przerobione. Śmiem twierdzić, 
że Buffon i Linneusz wiedzieli o zwierzętach 
i roślinach prawie tyle co sam Darwin, jak
kolwiek żyli w epoce, jeżeli nie przedhisto
rycznej , to z pewnością przed-ewolucyjnej. 
Addison i Wolter pisali essays nie gorzej pe
wno niż master Mathew Arnold , .a chociaż 
dzisiaj poczta dubiińska i edymburska przy
wozi dziennie więcej skrzynek z listami niż 
dawniej w przeciągu roku, wątpię, czy choć 
jeden z bilionów listów, które master Fawcett 
w świat wyprawia , był wart jednego wier
sza z listów Humego do Adama Smitha, 
Graya do Massona, Woltera do d’Alemberta 
albo Góthego do Szyllera. 

i Uczony w dawnych czasach przez całe
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rąk do pracy. 9) Należy postarać się o wy
budowanie zakładów położnic i ich urządze
nie w sposób odpowiedni wymogom hygieny 
lekarskiej. Krajowa rada zdrowia gotowa jest 
w razie przyjęcia powyższego wniosku wy
pracować odpowiednie zarysy.

Niemal wszystkie wnioski powyższe po
stawiła krajowa Rada zdrowia już w  spra
wozdaniu za rok 1879, które równocześnie 
pojawi się z druKu. Odpadło tylko zadanie 
dokładniejszego obserwowania chorób epide
micznych przez starostwa oraz częstszego i 
dokładniejszego badania przyczyn śmierci 
gwałtownych. Pod tym względem cyfry z r. 
1880 wykazały już rezultat zadowalający.

Pocztowe im m c z p ś c i .
i.

Jak już wiadomo Dziennik ustaw pań
stwa (Reichsgesetzblatt) ogłosił rozporządzenie 
p. ministra handlu z d. 10 października'r. b. 
o wykonaniu ustawy z dnia 28 maja 1882 r. 
w przedmiocie zaprowadzenia pocztowych 
kas oszczędności. Rozporządzenie to rozpada 
się na 11 części, których treść , o ile bliżej 
interesować może publiczność, podajemy po
niżej.

Sprawami ustanowionych ustawą z d. 
28 maja 1882 i zostających pod gwarancyą 
państwa pocztowych kas oszczędności kieru
je i załatwia je specyalny c k. urząd, ma
jący siedzibę w Wiedniu. Urząd ten należy 
do departamentu zarządu poczt i podlega 
bezpośrednio ministerstwu handlu.

Urząd pocztowych kas oszczędności 
przyjmuje wkładki zbierane w jego imieniu 
przez urzędy pocztowe, prowadzi rachunki, 
oprocentowuje złożony kapitał, oraz przyjmuje 
wypowiedzenia bądź wprost, bądź za pośre
dnictwem podwładnych mu kas i przesyła 
wypowiadającemu uczestnikowi przekaz pła
tniczy, wypłacalny w urzędzie pocztowym, 
który uczestnik wskazać może dowolnie, by
leby ten urząd był zarazem urzędem poczto
wych kas oszczędności. Wypłata wkładek na
stępuje na ręce samego uczestnika, który je 
wnosił lub jego pełnomocnika, lub wreszcie 
prawnego zastępcy.

Rozporządzalne kapitały zebrane z wkła
dek urząd pocztowych kas oszczędności lo
kuje w oprocentowanych obligacyach (Staats- 
schuldverschreibunjen) krajów reprezentowa
nych w Radzie państwa, albo też w obliga
cyach jednolitego długu państwowego i opro
centowanych państwowych papierach kredy
towych. W razie potrzeby może urząd po
cztowych kas oszczędności celem zwnotu wkła
dek sprzedać lub lombardować papiery pań
stwowe.

We wszystkich sprawach odnoszących 
się do służby pocztowych kas oszczędności

życie nie mógł zobaczyć więcej jak kilka ty
sięcy książek. Teraz potrzebujemy tylko po
święcić kilka godzin na podróż do Londy- 
uu lub P a ry ża , ażeby na pierwsze za
żądanie zobaczyć ich miliony. Dzisiaj w cią
gu dwmnastu godzin możemy zrobić, zo
baczyć i usłyszeć to, co nasi przodkowie 
mogliby zrobić, zobaczyć i usłyszeć zaledwie 
w ciągu dwunastu miesięcy. Współczesny 
Miltona lub Addisona musiał stracić 3000 
fst. i trzy lata życia na podróż po Europie. 
Teraz może ją  odbyć w trzy miesiące za 
trzysta fst., a w ciągu roku zobaczy więcej 
niż Marco Polo, kapitan Cook i Krzysztof 
Kolumb na wszystkich swoich podróżach. Za 
czasów Szekspira przedstawiano Króla Leara
i Otella w szopie. Tuzin aktorów grał dla 
trzech lub czterech tuzinów widzów. Teraz we 
wszystkich miastach europejskich są wspaniałe 
teatry ze światłem elektrycznem i prawdziwe- 
mi grzmotami. Za Horacego Walpole lub Po- 
pego trzebaby stracić trzy miesiące na pi
sanie listów, podróże i rozmowy, ażeby do
wiedzieć się tego o otaczającym nas świę
cie, czego dziś dowiadujemy się w ciągu go
dziny, po śniadaniu, z jednego numeru Timesa.

Dlaczegóż pomimo tych wszelkich uprzy
jemnień i wygód nie posuwamy się dalej niż 
oni? Przecież Szekspir nie był mniej głębo
kim tragikiem niż Irwing. Nikt nie powie, 
że Pope lub Addison, Wolter lub Montes- 
quieu, nie byli dosyć cywilizowani. Nikt nie 
odmówi Miltonowi ani piękności stylu ani 
delikatnego smaku, nikt nie będzie twier
dził, że życie Johnsa, Congreve’a , Drydena, 
Popego, Fieldinga i innych było surowe, nie
okrzesane, ograniczone

A przecież narzędzia, jakie mi się po
sługiwali ci ludzie, wygody ich życia, były w 
porównaniu z naszemi tern, czem w naszych 
oczach są narzędzia i wygody życia staro
żytnych Brytów lub wyspiarzy oceanu Po
łudniowego. Dlaczegóż z całym tym arsena
łem środków nie robimy więcej niż oni? Czy 
nie dlatego że same te środki, narzędzia i udo
godnienia przywaliły nas swoją masą, ogłu
szyły i obałamuciły ostatecznie.

komunikuje się główny urząd bezpośrednio z 
urzędami pocztowemi posiadającemi chara
kter kas oszczędności.

Urząd pocztowych kas oszczędności 
prowadzi rachunki i buchalteryę, adm inistru
je kapitałem złożonym przez uczestników i 
czuwa nad ścisłem przestrzeganiem prze
pisów.

Korespondencja urzędu pocztowych kas 
oszczędności z kasami pocztowemi i strona
mi posiadającemi wkładki, wolną jest od 
opłaty. Podania uczestników do urzędu pocz
towych kas oszczędności wolne są od stem 
pla i innych należytości skarbowych.

Urząd pocztowych kas oszczędności 
reprezentuje dyrektor tego urzędu. Dyrektor 
obowiązany jest składać co miesiąc m inis
terstwu handlu wykaz stanu kas i ogłaszać 
go za upoważnieniem ministra po upływie 
każdego miesiąca w Wiener Ztg.

Dyrektor winien dalej z końcem każ
dego roku kalendarzowego złożyć ministerstwu 
handlu szczegółowe, sprawozdanie o stanie 
instytucyi.

Urzędy pocztowe, wezwane do tego 
przez ministerstwo handlu, przyjmują wkład
ki, wydają książeczki wkładkowe, uskutecz
niają wypłaty za okazaniem przekazu płat
niczego , wydanego przez główny urząd 
pocztowych kas oszczędności, i pośredniczą 
w specjalnych wypadkach przy komuniko 
waniu się uczestników z urzędem poczto
wych kas oszczędności.

Urzędnicy pocztowi, którym poruczono 
zawiadowanie sprawami pocztowych kas 
oszczędności, po upływie każdego roku otrzy^ 
mują remuneracyę.

Urzędnicy pocztowi, którzyby udzielali 
osobom trzecim, z wyjątkiem swoich p rzeło 
żonych, jakiehbądź informacyj względem n a 
zwisk uczestników lub wysokości złożonych 
przez nich wkładek, podlegają karom dyscy 
plinarnym.

Osoby, chcące wnosić wkładki, winny 
w wyznaczonych godzinach urzędowych 
wnieść we właściwym urzędzie pocztowym 
odpowiednie ustne oświadczenie, poezem 
urzędnik, któremu poruczono załatwianie 
spraw kasowych, ma odebrać wkładkę i w y
dać książeczkę.

Przekazy płatnicze, któreby w przecią
gu dwóch miesięcy od daty wystawienia nie 
zostały przedstawione do wyyłaty , zostaną 
zanotowane, na liście jako nieważne. Gdyby 
po upływie tego terminu przekaz został 
przedłożony do wypłaty, należy go zatrzy
mać, zaopatrzyć stemplem rekomendacyjnym 
i odesłać do głównego urzędu pocztowych 
kas oszczędności. Stronie zaś wkładającej 
oświadczyć, że musi uczynić nowe wypowie
dzenie.

Kasy pocztowe przed dopełnieniem wy
płaty winny przekonać się dokładnie o toż
samości uczestnika lub jego pełnomocnika 
przez porównanie podpisu na książeczce z 
podpisem na przekazie płatniczym, albo w 
razie potrzeby przez przyzwanie świadka. 
Wolno jest także uczestnikowi przy wniesie
niu pierwszej wkładki wymienić jaki dowol
ny wyraz, n. p. imię chrzestne, nazwę kra
ju, miasta i t. p. z zastrzeżeniem, że do od
bioru ten tylko jest uprawniony, kto hasło 
to wymieni. Wyraz taki na przekazie poczto
wym wystawionym przez urząd główny bę
dzie wypisany pismem cyfrowem.

Cesya książeczki może nastąpić tylko 
w urzędzie kasowym, przyczem właściwy u- 
rzędnik musi należycie przekonać się o toż
samości osoby, która wnosiła wkładki i ksią
żeczkę ceduje. Z czynności tej ma być spi
sany protokół, poczerń winien urzędnik zdać 
relacyę głównemu urzędowi w Wiedniu.

Wkładki do pocztowych kas oszczędno
ści może wnosić bez wyjątku każdy, bądź 
osobiście, bądź za pośrednictwem osoby trze
ciej. Za uczestnika ma być uważany ten, na 
rzecz którego została wkładka wniesioną.

Każdemu uczestnikowi urząd poczto
wych kas oszczędności otworzy osobne kon
to, z którem po stronie „m a1, będą zapisy
wane wszystkie wpłaty i doliczone do kapi
tału procenta, po stronie zaś „winien" wszyst
kie wypłaty. Procenta mają być obliczone 
aż do końca roku zaraz po wniesieniu każ
dej pozycyi na koncie, jako plus procenta z 
tytułu wpłat, zaś jako minus procenta z ty
tułu wypłat.

Każdy wkładkujący powinien raz w ro
ku, mianowicie w dniu wniesienia pierwszej 
wkładki lub wjego rocznicę, przesłać swoją 
książeczkę w kopercie w tym celu wydanej 
do urzędu pocztowych kas oszczędności. 
Przesyłka ta może być rekomendowaną (za 
reeepisem pocztowym). Urząd pocztowych 
kas oszczędności wciągnie do książeczki przy
padające po dzień poprzedniego 81 grudnia 
procenta i odeszle książeczkę pod adresem 
osoby, na którą została wystawioną, lub też 
innym wskazanym przez nadawcę. Nikt 
nie może posiadać więcej niż jedną książecz
kę wkładkową. Osoby, któreby przekroczyły 
ten przepis lub chciały go obejść, biorąc 
książeczkę na imię innej osoby lub na imię 
sfałszowane albo zmyślone, tracą procenta 
przypadające od kapitału złożonego na wszyst
kich książeczkach, z wyjątkiem pierwszej wy
stawionej prawidłowo.

Za kapitały osób wkładkujący eh nie
mniej przypadające od nich procenta i za 
zwroty wkładek poręcza państwo. Dochód z 
procentów wolny jest od podatku dochodo
wego i każdego innego, jaki mógłby być w 
jego miejsce zaprowadzony.

Zwroty wkładek na rzecz małoletnich 
wkładkujących mają być wstrzymane aż do 
ich pełnoletności, gdyby p raw ni, należycie 
wylegitymowani opiekunowie założyli swoje 
neto przeciw zwrotowi.

Stowarzyszenia spółki, korporacye itp. 
instytucye, uważane za jednostkę prawną, 
mają prawo czynienia wkładek w pocztowych 
kasach oszczędności. Wkładki takich insty
tucyi mają być wypłacane na ręce przełożo
nego, który powinien się wylegitymować, lub 
jego pełnomocnika.

SPRAWY ZAGRAIICZME
(M esyasz  w a lio m e ia ń s k i) .

Do Kolnische Ztg. piszą z Konstanty 
nopola pod d. 14 b. m:

Wczoraj był pierwszy dzień świętego roku 
arabskiego 1300, który według przekonania 
mahometan stanowić będzie bardzo ważną 
epokę w dziejach. W dzień noworoczny suł
tan przyjmuje zwykle wysokich dygnitarzy, a 
gazety umieszczają zazwyczaj poezye na cześć 
panującego i dostojnych osób, które zajmują 
stanowiska najbliższe monarchy. Naturalnie 
uroczystość musi być jeszcze większa z po
czątkiem stulecia, a Turcy, jak wiele osób u 
nas, uważają razem z Gothem za początek 
stulecia rok kończący się na dwa zera, cho
ciaż arytmetyka temu się sprzeciwia. Już z 
tej okazyi podwoiłaby się liczba produkcyj 
poetycznych i t. p. w roku bieżącym, a cóż 
dopiero, gdy sobie przypomnimy, jak ważne 
znaczenie ma data wczorajsza w oczach wy
znawców Proroka. W koranie znajduje się 
wiersz, który powiada: „Zwycięstwo i po
moc Allaha blisko". Arabskie głoski, tak jak 
greckie, starosłowiańskie i hebrajskie mają 
także znaczenie liczbowe. Otóż jeżeli dodamy 
wartość liczebną głosek, stanowiących to zda
nie w języku arabskim, otrzymamy sumę 1300. 
Mistycy muzułmańscy już dawno utworzyli 
tę kombinacyę, żywo przypominającą obli
czenia na podstawie których w imieniu Na
poleona znaleziono cyfrę apokaliptyczną 666 
i ztąd odnoszono do niego różne przepowie
dnie Apokalipsy. Na tym rachunku, który 
jedni powtarzali drugim i który wreszcie stał 
się znanym wszystkim, opiera się szeroko w 
islamizmie rozpowszechnione przekonanie, że 
teraz przyjdzie zbawca, który doda nowego 
blasku nauce Proroka. Legenda dodaje, że zba
wia ten ma się nazywać Achmed. Jak wiadomo 
długo łudzono się nadzieją, iż bohaterem prze
powiedni będzie Achmed-Arabi-basza. Gdy 
ten upadł, uwagę wiernych zwrócił na siebie 
rnahdi (zbawca wiary) w Sudanie i on stał 
się wcieleniem nadziei prawowiernych. Ma 
on na im o także Achmed, nic m u'zatem  nie 
przeszkadza spełnić przepowiedni korami. 
Być może, iż on sam i ci co go otaczają są 
przekonani, że on jest wybranym—w każdym 
razie ta wiara ludowa powinna być wska
zówką dla Anglików, że nie wypada im lekce
ważyć „fałszywego proroka" i że nie mogą 
tak prędko odwołać swoich wojsk z Egiptu.

Co się tyczy mieszkańców Konstanty
nopola, a zwłaszcza ich części oświeceńszej, 
nie zdaje mi się, ażeby ich wiara w maho- 
metańskiego Messyasza była tak bardzo po
zytywną. Jednakże ulemowie, a nawet nie
jeden basza, który pokosztował kultury euro
pejskiej, w pogadankach z współwiernymi łu 
dzi się myślą, że może przecież stanie się coś 
nadzwjezajnego, co odrodzi islam i przy
wróci jego potęgę. Mając do czynienia z ple
mionami arabskiemi należy mieć wzgląd i 
na to, że z samego proroctwa powstać może 
życzenie przyczynienia się do jego realizacyi. 
Dopiero gdy malidiemu pośliźnie się noga i 
gdy rok 1300 przeminie nie spełniwszy o- 
czekiwań, wówczas ogół mahometański prze
stanie przykładać wiarę do przepowiedni i 
porzuci ów wiersz koranu, ażeby poszukać 
czegoś nowego, coby się odnieść dało do 
późniejszej daty. Wróżbistów i układaczy 
prognostyków nie brakuje w świecie maho- 
metańskim, a istnieją także stare rękopisma 
religijno-proroczej treści, z których zaczer
pnąć można obfitego materyału do podob
nych przepowiedni.

(R o b o ty  p u b l ic z n e  w e F rs in cy i).
O ile głos zabrany przez byłego mi

nistra finansów Saya zwrócił uwagę po
wszechną na ogólny stan finansów republiki, 
o tyle, a może w większej jeszcze mierze, 
zajął umysły budżet jednego tylko departa
mentu ministeryalnego, a mianowicie budżet 
robót i budowli publicznych. Minister finan
sów obecnego gabinetu, Tirard, celem uni
knięcia deficytu, a nawet uchylenia potrzeby 
nowej pożyczki, zaproponował odjęcie 160 
milionów od etatu robót publicznych. Ru
bryka, którą można uszczuplić o tak poważną

sumę, musiała zainteresować. Poczęto badać 
bliżej tę sprawrę i projekt m inistra finansów, 
znajdujący opozycyę głównie w zwolennikach 
Saya. Przekonano się po zbadaniu cyfr, że_ 
budżet robót publicznych został w samej rze
czy wyśrubowany do sum niezmiernych i 
dlatego słabnie opozycya a p. Tirardowi 
przyznaje pomału opinia, że dobrze zrobił, 
proponując oszczędności w tej właśnie ru
bryce. Z porównania robót rządowych za ce
sarstwa z obecnemi wynika, że w ostatnich 
trzech latach za iaądów cesarstwa wydano 
na roboty publiczne 89 milionów, 113 mi
lionów i 83 milionów, co jednak jest baga
telą w porównaniu z cyframi wydanemi w 
ciągu lat pięciu przez republikę. Sumy te 
bowiem przedstawiają się jak następuje: w 
roku 1879 wydano 463 milionów, w nastę- I 
pnym roku 376 milionów, w 1881 r. 438 
milionów, w 1882 r. 445 milionów, zaś na 
rok przyszły miano preliminować 529 mi
lionów.

Z tych milionów wprawdzie m inister
stwo wojny opędziło także koszta robót nad
zwyczajnych, ale z drugiej strony przyzna
wano za to ministerstwu budowli znaczne 
kredyta na pokrycie robót bieżących. Podo
bny kredyt naprzykład proponowany jest w 
budże na r. 1883 w sumie 132 milj., tak że 
jeżeli doliczymy wyżej wymienione w preli
minarzu 529 milionów, to żądanie m inister
stwa robót publicznych przedstawią olbrzy
mią na jeden rok sumę 661 milionów.

Większa część przedsiębranych za te 
pieniądze budowli podnosiła wprawdzie do
brobyt ludności; był to wydatek produkcyj
ny i dawał niewątpliwie pochlebne pojęcie 
o bogactwie kraju, ale z drugiej strony rzu
cono zapytanie, czy taka hojność nie jest 
przecenieniem sił finansowych Francyi? Za
patrywania na tę kwestyę były rozmaite, ale 
na największe uwzględnienie zasługuje to, co 
odpowiada obecny minister finansów. Mówi 
on , że nie jest to wprawdzie przecenieniem 
s ił, ale jest gorączkowym, nieumiarkowanym 
pospiechem, i radzi, ażeby wykonanie robót j 
rozłożyć na więcej lat, na dłuższy okres. Nie 
wszystkie bowiem roboty są tak pilne, a jak
kolwiek są pożyteczne, można jednak zabie
rać się do ich wykonania z większą rozwagą.

Zasługuje zresztą na uwagę jeszcze je 
dna okoliczność, którą nrożna poniekąd u- 
ważać za uzupełnienie krytyki stanu finan
sowego, ogłoszonej przez Saya. Wielu depu
towanych przyzwalało na te miliony nie ze 
względu na wielkie interesa kraju , ale po 
prostu z drobnych lokalnych pobudek. Każdy 1 
deputowany życzył sobie gorąco, ażeby w je- " 
go okręgu wyborczym budowano kolej żela
zną, port, lub kanał, i dlatego nie wahał 
się wchodzić w kompromis ze swymi kole
gami ,  którzy przeniknięci byli podobnemi ► 
życzeniami dla swoich znowu okręgów wy
borczych. W ten sposób popierano się na
wzajem i w ten sposób budowano wszędzie; |  
deputowani zaś zapominali o tem, czy to 
podnosi czy nadweręża kredyt kraju chociaż
by najbogatszego.

Obecnie zaczyna się we Francyi budzić 
przeświadczenie, że niepodobna dłużej na 
koszta nadzwyczajnych robót publicznych do ■ 
starczać pieniędzy tylko drogą coraz nowych 
pożyczek, gdyż każda nowa pożyczka nad
werężałaby dawną, czyli majątek narodowy, 
albowiem renta francuska jest własnością 
prawie bez wyjątku obywateli francuskich. 
Zwolennicy ograniczenia robót publicznych 
podnoszą nakouiec jeszcze jeden bardzo wa
żny czynnik. Zwracają uwagę, że na podsta
wie stosunku między podażą i popytem wzra
stać muszą ceny materyałów, a zarazem i 
pracy, gdy natomiast bez gwałtownego gro
madzenia materyałów i przy pracy powol
niejszej można byłoby te same roboty wy
konać taniej. Mówią więc, że państwo oszczę
dziłoby wiele, wykonywując roboty systema
tycznie i powolnie, i stosując przy nowych 
budowlach zebrane dawniej doświadczenia. 
Idzie więc o pozbycie się gorączkowego po
śpiechu, co jest tembardziej pożądane, że po
wolniejsza czynność utrzymać zdoła przez 
lat kilka równowagę w budżecie. Minister 
finansów T irard , wychodząc z tego punktu 
widzenia, sformułował tylko wyraźniej to, co 
nie znajdowało dobitnego wyrazu w opinii 
publicznej i podobno, jak widzimy z dzien
ników, wycieczki wymierzone są raczej prze
ciw niezręcznemu motywowaniu projektu Ti- 
rarda, niż przeciw samemu projektowi.

 (<
(W ło sk a  m o w a  tro n o w a).

Mowa, którą król włoski odczytał o- 
twierając parlament w dniu 22 b. m., brzmi
w obszerniejszem streszczeniu:

„Panowie senatorowie i deputowani!
„Z radością i dumą witam waśi jako 

wybranych w liczniejszym zastępie \ przez 
swobodny współudział wszystkich klas . naro
du reprezentantów ojczyzny. Nader ważne 
to przeobrażenie w skutek życzenia1 mego > 
pełnego sławy ojca przygotowane, a* przez 
nas w spełnieniu danego przyrzeczenia wy
konane, przenika nas otuchą i pewnością, że 
lud włoski dojrzał do wolności. /

„Obowiązkiem jest nasze zdobyjze po
kojowe doprowadzić do pomyślnego iVzwią-
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zania, gdyż obdarzają nas one prawdziwą wiel
kością i pozyskują szacunek świata cywili
zowanego (Glosy: Bardzo dobrze). W obli
czu jawnej woli kraju polityczne sprzeczno
ści zejdą do stopy umiarkowanej i będzie
cie. panowie mogli zwrócić całą swoją gorli
wość ku udoskonaleniu administracyjnych in- 
stytucyj państwa, prace zaś tych instytucyj 
uprościć i ułatwić. Ostatnie okresy czynno
ści prawodawczej będą pamiętnemi w dzie
jach parlamentarnych, ponieważ wytworzyły 
trwałą podstawę finansową, zmniejszyły cię
żary podatkowe, zapobiegły nieładowi w o- 
biegu pieniężnym, uregulowały rozwój całe
go szeregu komunikacyj, poparły znakomicie 
rozwój sił ekonomicznych przez uchwalenie 
nowego kodeksu handlowego i poprawiły zna 
cznie organizacyę sił zbrojnych. Mogę poświad
czyć z żywem zadowoleniem, że armia i ma
rynarka godne są bezwarunkowo gorliwości 
parlamentu, miłości i podziwienia, które ca
łe Włochy podzielają ze mną (.Długotrwałe 
oklaski). “

Król poleca dalej rozmaite projekta u- 
staw w sprawach w ewnętrznych, przyrzeka 
spokoju publicznego bronić energicznie, ochra
niać instytucye narodowe gorliwie i być czuj
nym opiekunem sprawiedliwości i wolności 
zbiorowej i indywidualnej. Przechodząc do 
spraw zewnętrznych, mówi k ró l:

„Stosunki nasze z rządami zagraniczne- 
mi są przyjazne i serdeczne. Od wszystkich 
otrzymujemy dowody sympatyi i przychylno 
ści, które odwzajemniamy wykonywując jak 
najściślej traktaty i biorąc w radzie mocarstw 
udział przez politykę zawsze jasną i lojalną, 
która zdąża do utrzymania pokoju i pogodze
nia interesów narodowych z ogólnemi inte
resami Europy. (Oklaski). Małżeństwo księ
cia Genuy zawarte z księżniczką jednej z n a j
świetniejszych dynastyj niemieckich, jest no
wą rękojmią przyjaźni pomiędzy obydwmma 
narodami. (Oklaski).

„Losy Włoch spoczywają dziś w wa
szych rękach. Wiktor Emanuel, któremu da
liście nieporównany z niczem. tytuł „ojca oj
czyzny “, zdołał naród włoski doprowadzić 
do niezawisłości, dać mu jedność, siłę stwo
rzoną przez .wolność i możność dążenia do 
wielkości. Żadna obca władza ani we
wnątrz ani zewnątrz nie krępuje już te
raz bezwarunkowej waszej wolności w dzia
łaniu (Oklaski). Możecie z pogodnem wejrze
niem i w pokoju badać i rozwiązywać wiel
kie socyalne zadania naszych czasów."

(Huczne oklaski i okrzyki: Niech żyje 
król!).

 K R O M K A
=  Najj. Pan raczył udzielić najłaska- 

wiej z prywatnej Swej szkatuły gminie Żmigród 
w powiecie jasielskim 300 zł. zapomogi na bu
dowę szkoły.

=  JWp. wiceprezydent c. k. Namie
stnictwa Filip Zaleski powrócił dziś rano z War
szawy do Lwowa.

=» Aresztowanie. Lwowska polieya are
sztowała przed trzema dniami czeladnika szew
skiego, Jana Kozakiewicza, po poprzedniem od
byciu rewizyi w jego pomieszkaniu pod 1. 12 
przy ulicy Kaleczej. Przy rewizyi znaleziono w 
pomieszkaniu samem kompromitujące rękopisma, 
a w podwórzu realności, pod śmieciarką, plik 
arkuszowych hektografowanych odezw z datą 22 
listopada i z napisem: Gmina socyalistycza
Lwów do robotników. Kozakiewicza odstawiono 
dziś do krajowego sądu karnego,

— Podług sprawozdania fizykatu
miejskiego z dnia 19 b. m. zakaźne słabości, 
które spowodowały zamknięcie szkoły mę.zkiej i 
żeńskiej im. św. Marcina, ograniczają się w dziel
nicy Żółkiewskiej już tylko na pojedyncze domy. 
Ze względu, że rekonwalescenci jeszcze od wpływu 
ostrego powietrza przez kilka dni chronić się 
musieli, wniósł był fizykat miejski, aby ponowne 
otwarcie szkół obu nastąpiło dnia 22 b. m. 
Zgodnie z tym wnioskiem rozporządziła c. k. 
Bada szkolna okręgowa, aby z dniem 22 b. m. 
W szkole męskiej i żeńskiej im. św. Marcina 
nauka szkolna zwykłym trybem się rozpo
częła. Względem dzieci, które przebyły choroby 
zakaźne lub które mieszkają w domach dotknię
tych jeszcze chorobami zakaźnemi, zachowują 
się zwykło przepisy ostrożności.

(—) Ślub lir. Romami Potockiego
z hr. Izabellą Potocką odbył się z wielką oka
załością i wśród niezapamiętanego w Warsza
wie zjazdu najznakomitszych rodzin. Czytamy w 
warszawskiem Słowie : W dniu wczorajszym po
między godziną 6 a 7 wieczorem w kościele pp. 
Wizytek odbył się ślub hrabiego Romana Poto
ckiego, c. k. austryackiego podkomorzego i po
sła austryackiej Bady państwa, syna lir. Alfre
da Potockiego, Namiestnika Galicy i i hr. Maryi 
z książąt Sanguszków, z hrabianką Izabellą Po
tocką, córką St. hr. Potockiego, koniuszego dworu 
Cesarza Rossyi i hr. Maryi z książąt Sapiehów. 
Oprócz rodziców państwa młodych, liczne grono 
gości płci obojej, złożonej z najbliższej rodziny 
obydwóch domów, niemniej z przyjaciół i zna
jomych, asystowało wspaniałemu obrzędowi. Li-

„Grazeta Lwowska11 z dnia 2

czne tłumy ciekawych zaległy nawy boczne ko
ścioła, przystrojonego w kwiaty i kobierce, nie
mniej zapełniły cały plac przed kościołem i Kra
kowskie - Przedmieście aż do pałacu rodziców 
panny młodej. Orszak ślubny po godzinie 6 wie
czorem znajdował sio w komplecie. O godzinie 
pół do 7 oczy wszystkich zwróciły się na po
dwoje kościoła, w której ukazała się urocza po
stać panny młodej, wspartej na ramieniu brata 
swego, hr. Jakóba Potockiego i hr. Józefa Po
tockiego, młodszego brata pana młodego, którzy, 
jako drużbowie, do ołtarza ją prowadzili. Pana 
młodego prowadziły do ołtarza dwie nadobne 
drużki: hrabianka Natalia Potocka i hrabianka 
Marya Branicka. Namiestnik Galicyi, hr. Alfred 
Potocki, ojciec pana młodego, podał ramię matce 
panny młodej, lir. Stanisław Potocki, ojciec 
panny młodej, podał ramię matce pana młode
go. Od ołtarza odprowadzili pannę młodą ordy
nat hr. Tomasz Zamojski i hr. Władysław Bra- 
nicki; pana młodego zaś ordynatowa Marya z 
hr. Potockich hr. Zamojska i Julia z hr. Poto
ckich hr. Władysławowa Branicka, siostra pa
na młodego. Ślub dawał administrator archi- 
dyecezyi warszawszkiej ks. kanonik Sotkiewicz. 
Namiestnik Galicyi ubrany po cywilnemu, miał 
na sobie insygnia orderu złotego runa, tudzież 
wstęgę orderu Żelaznej Korony. Obecnym był ró
wnież baron Brenner; tutejszy konsul generalny 
austryacki. Z galicyjskich gości oprócz rodziny, 
obecny był na obrzędzie wiceprezydent Namiest
nictwa pan Filip Zaleski. Z Poznańskiego był 
obecnym między innymi książę. Ferdynand Ra
dziwiłł, który miał na sobie wielką wstęgę or
deru św. Grzegorza. Po skończonym obrzędzie 
ślubnym., całe grono udało się do pałacu ojca 
panny młodej, hr. Stanisława Potockiego, gdzie 
w wspaniałych komnatach zastawiona była suta 
wieczerza, po której państwo młodzi udali się 
do Wilanowa, zkąd w piątek wieczornym po
ciągiem odjadą do Wiednia. Echo pisze; Ko
ściół przepysznie był udekorowany egzotyczne
mu kwiatami z Wilanowa iFraseati. Wspaniałe 
palmy, drzewa iglasto, pomarańcze i cytryny, 
cudownie _ wyglądały przy rzęsistem oświetleniu. 
Między drzewami umieszczono cały szereg ko
lumn marmurowych ze świecznikami i w ogóle w 
całym kościele płonęło do 1000 świateł Ante- 
pedyum wielkiego ołtarza było ubrane koron
kami, stanowiącemi od stu lat własność panien 
Wizytek, a alba celebranta również ubrana by
ła koronkami weneckicmi, które ceniono przed 
stu laty na 30.000 liwrów. Stroje dam uderzały 
pysznemi staremi koronkami.

— Zgromadzenie tygodniow e towa
rzystwa . politechnicznego odbędzie się jutro, w 
sobotę, o godzinie 6 wieczorem w sali rysunko
wej miejskiego muzeum przemysłowego w ra
tuszu. Na porządku dziennym sprawozdanie p. 
Machalskiegft o wystawie elektrycznej w Mo
nachium.

«*= Wybór uzupełniający jednego 
członka ‘Rady powiatowej w Samborze z grupy 
miast rozpisano na dzień 29 grudnia bież. roku. 
Wybór ten odbędzie się w mieście po wiato weiu 
o godzinie i w lokalnośeiacli wskazanych w kar
tach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom 
c. k. Starostwo.

§ Na poczcie lwowskiej oddano w 
październiku roku bieżącego 245.886 listów pry
watnych niepolec.onych (między temi 7.239 do 
osób w miejscu); 68.932 kart koresponden
cyjnych; 12.114 posyłek pod opaską; 7.939 
posyłek z próbkami; 67.856 egzemplarzy ga
zet; 97 354 listów urzędowych; 39.874 listów 
poleconych; 9 982 przekazów pieniężnych na 
kwotę 269.243 zł. 45 c t.; 58.913 posyłek war
tościowych (między temi 9.3.12 za pobraniem 
w kwocie 89.356 zł. 54 ct.). Ogółem 608.850 
posyłek, a zatem o 2.824 więcej niż w paź
dzierniku roku zeszłego. Nadeszło zaś do Lwo
wa: 170.945 listów prywatnych niepoleconych; 
49.154 kart korespondencyjnych; 10.216 posy
łek pod opaską; 4.996 posyłek z próbkami; 
34.74-2 egzemplarzy gazet; 38.856 listów urzę
dowych; 32.612 listów poleconych; 16.753 
przekazów na kwotę 300.116 zł. 75 c t.; 38.912 
posyłek wartościowych (między temi 2.232 za 
pobraniem w kwocie 38.612 zł. 13 ct). Ogółem 
398.638 przesyłek, a zatem o 3.00-3 więcej 
niż w październiku roku zeszłego.

*** Ofiara mrozu. Ośmioletnia pastu
szka Aniela Moskalówna w Pielui, w powiecie 
sanockim, zaskoczona w polu burzą zbłąkała 
się, i dopiero następnego dnia odszukano ją już 
nieżywą.

*** Pozostawione licz nadzoru w
chacie dwuletnie dziecko wdowy’ Franciszki Rol
kowej w Borku wielkim, w powiecie ropczy- 
ckim, bawiąc się zapałkami wznieciło pożar, a 
gdy na widok dobywającego się z chaty dymu 
przybiegli na pomoc sąsiedzi, dziecko uduszone 
dymem już nie żyło. Niebaczną matkę pocią
gnięto sądownie do odpowiedzialności.

.i:** Zwłoki m ężczyzny, w których 
poznano żebraka Bartka Karczmarza z Sernica, 
znaleziono na obszarze gminy Białogłów, w po
wiecie złoczowskim. Biedny ten człowiek, jak 
się zdaje, w skutek zmarznięcia utracił życie.

iic** Belką spadającą z rusztowania 
przy naprawie mostu kolejowego między sta- 
cyami Złoczowem a Płuhowem, ugodzony został 
robotnik Dmytro -Hawała z Płuhowa tak silnie, że 
na miej sen życie postradał. Wdrożono dochodzenie 
sądowo-karne przyczyny tego wypadku.
: listopada 1882.

t  ZmarJi w ostatnich dniach: w Liyer- 
poolu pisarz i pedagog Jan Karolkiewiez, który 
w Anglii wykładał między innemi ięzyk polski 
i miał powodzenie, a w czasopiśmie Exile, 
wydawanem w Hull, zamieszczał artykuły o 
rzeczach polskich. Uczennicą zmarłego jest panna 
Bigg, tłómaczka Konrada Wallenroda na ję
zyk angielski. — W Paryżu były poseł peru
wiański Francesco de Rigeri; w Wiesbadenie 
kapelmistrz i kompozytor Bela Keler.

— Chrzest infantki hiszpańskiej, no- 
wo-narodzonej, odbył się na dworze madryckim 
w niedzielę z nadzwyczajną okazałością. Mała 
królewna otrzymała imię Izabella.

— Skrzypce W ieniawskiego Henryka 
są obecnie do sprzedania, jak donosi jeden z 
dzienników niemieckich, za sumę 15.000 rubli. 
Wystawia je na sprzedaż wdowa po wielkim 
artyście.

— Stosiedmiolet.ni Napoleończyk Pan- 
taleusz Aksimowski zmarł przed kilku dniami 
w Warszawie w koszarach „na Punkcie Zbor
nym11, gdzie mieszkał jako weteran b. wojsk 
polskich. Zmarły ozdobiony był medalem św. 
Heleny.

— Morderca wyrobnika.Szymona Schwar
za na gościńcu pod Wiedniem wyśledzony zo
stał i ujęty w osobie woźnicy nazwiskiem Bilka. 
Według późniejszych doniesień Bilka przyznał 
się już do winy.

— Wspaniale zjawisko obserwowano 
dnia 17 b. m. wieczór w wielu okolicach po
łudniowego Tyrolu. Donoszą o niem z St. Mi
chel: Jednocześnie z przepyszną zorzą półno
cną mieliśmy tego wieczora sposobność obserwo
wania obfitego „deszczu" meteorytów. Krwawy 
blask zorzy był tak jaskrawy, że wszystkie 
śniegiem okryte wierzchołki gór po jednej stro
nie żarzyły się jak rozpalone węgle, gdy po 
drugiej oblawał je księżyc swem łagodnem, na 
pozór zielonawem światłem. W nurtach płyną
cej wśród tych gór Adygi łączyły się obydwa 
te światła, krwawo-czerwone i zielonawe, a po
łączenie to sprawiało przedziwny efekt. — Zo
rzę północną obserwowano dnia tego nietylko 
w wielu okolicach Austryi i Niemiec, ale także 
w Górnych Włoszech i w południowej Francyi.

— W ylew Drawy w Kroacyi trwał 
jeszcze, przedwczoraj. Wszystkie groble były za
grożone, a miejscowości Kisdarda i Jenófalu 
stały pod wodą Na zagrożonych mostach wstrzy
mano komunikację. Wszelkie usiłowania, ażeby 
z dna rzeki wydobyć lokomotywę i wagon z 
ofiarami katastrofy kolejowej, która przed dwo
ma miesiącami zdarzyła się na moście pod Osie- 
kiem, dotychczas były daremne z powodu nad
zwyczaj wysokiego stanu wody.

— O straszneui nieszczęściu donosi
depesza Neue fr Pres.se z Paryża. Podczas po
żaru w fabryce Providence na Rhode-Island 
powstała taka panika pomiędzy robotnikami, że 
czterdziestu z nich, a w tej liczbie 20 kobiet, 
wyskoczyło przez okna i spadło na ostre koły 
żelazne na podwórzu. Ośm kobiet utraciło życie 
na miejscu, a wiele innych pokaleczyło się 
ciężko.

— Wypadek kolejow y. Z Gradcu do
nosi depesza telegraficzna, że w skutek mgły 
dnia 18 b. ni. rano pod staeyą. kolei Południo
wej Gratwein między Bruck nad Murem a Grad- 
cem wpadły na siebie dwa pociągi ciężarowe. 
Jeden z maszynistów utracił życie na miejscu.

— Pożar w szkole. Dzienniki francu
skie donoszą, że w miejscowości departamentu 
FinistereJ Crozon, w gmachu merostwa, gdzie 
pomieszczona była szkoła, wybuchł pożar, w któ
rym dwaj nauczyciele i 8 dzieci utraciło życie.

— Bombę dynamitową rzucił w nie
dzielo podczas nabożeństwa przez główne drzwi 
kościoła w San Daniele pod Udine nieznany 
złoczyńca pomiędzy publiczność. Przerażenie 
było okropne, każdy starał się jak najprędzej 
wydostać z kościoła. Szczęściem odłamy bomby 
nie uszkodziły nikogo.

— Fałszowanie dyamentów. Akade
mia umiejętności w Paryżu zajmowała się w 
ostatnich czasach ponownie zbadaniem osobliw
szego rodzaju oszustwa, które wyszło na jaw 
w handlu dyamentami Pewien jubiler paryski 
przed kilku tygodniami kupił był biały, jasny 
dyament, za który zapłacił 23.000 franków, 
Kiedy jednak wyjął go z oprawy, spostrzegł, że 
po drugiej stronie dyament ten jest barwy 
brudno żółtej. Po wypłukaniu w mydlanej wo
dzie cały dyament ukazał się w tej ostatniej 
barwie a wartość jogo odrazu zmniejszyła się 
przez to z 23.000,na 4.000 fr. najwyżej, za ka
rat bowiem białego dyamentu płacą obecnie 
2.000 franków, za karat żółtego zaś zaledwie 
250 franków. Paryscy jubilerowie Chartrian i 
Jacobs, w których imieniu chemik Chevreuil 
przedłożył Akademii opinię fachową, tłumaczą 
oszustwo w następujący sposób. Ażeby żółty 
dyament zamienić chwilowo na biały, macza się 
go w fioletowym rozczynio aniliny. Barwy fio
letowa i żółta są uzupełniające, tj. znoszą się wzaje
mnie tak, że po zmięszaniu ich powstanie bezbar
wność czyli barwa biała. Dla tego właśnie dy
ament żółty po tej procedurze wydaje się ja
snym, białym, nie tracąc nic zgoła na blasku, 
lecz złudzenie ustaje natychmiast gdy się go 
dobrze wytrze lub też wypłucze. Łatwo więc 
będzie na przyszłość ochronić się handlarzom 
od strat z powodu tego rodzaju fałszerstw.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z d. 23 listopada.)
(L) Przewodniczący dr. G n o i ń s k i. 

P. J a  e g  e r  m a n n  interpeluje szefa depar
tamentu trzeciego, dlaczego roboty około 
studni wytryskowej na ulicy ormiańskiej roz ■ 
poczęto dopiero te ra z , skoro budowę jej 
uchwalono jeszcze w czerwcu ?

B. R o m a n o w s k i  odpowiada, że biu
ro poleciło wykonać uchwałę Rady natych
miast po jej powzięciu , a odpowiedź co do 
zwłoki w rozpoczęciu budowy może dać tyl
ko urząd budowniczy.

P. W i t k o w s k i  odczytał wniosek na
gły podpisany przez p. Kochanowskiego i 
towarzyszy, domagający się. zniesienia uchwa
ły powziętej na poprzedniem posiedzeniu co 
do natychmiastowego rozpisania konkursu 
na posady instruktora i manipulanta straży 
ogniowej.

P. Kochanowski, Lewandowski, dr. 
Milleret, Dybowski, Richtman i Dresler po
pierają usilnie powyższy wniosek. W straży 
służą już od kilkunastu lat ludzie , którym 
należy się awans i którzy bez wątpienia 
otrzymają te posady; pocóż więc rozpisywać 
konkurs i zwlekać niepotrzebnie awans za
służonych osób?

P. J a e g e r m a n n  był przeciwnego 
zdania i przemawiał za rozpisaniem konkur
su, ażeby mogli ubiegać się o posady także 
członkowie innych korpusów strażackich.

Rada przyjęła wniosek p. Kochanow
skiego.

Nad wnioskami sekcyi IV w sprawie 
zabezpieczenia dostawy nundurów dla służ
by miejskiej, toczyły się bardzo ożywione 
rozprawy. Ostatecznie uchwalono dostawę 
mundurów oddać w przedsiębiorstwo spółce 
złożonej z pp. Adlera Landesa i Jachimec- 
kiego a dostawę czapek i krawatek p. Wie
lopolskiemu. Ubranie letnie ma byc z dreli
chu wyrabianego -w Korczynie, sukno będzie 
sprowadzane tylko z fabryki bialskiej. Uchwa
lono także 14 drogowym strażnikom spra
wić kożuchy na zimę.

W drugiem czytaniu pozwolono panu 
Damianowi Czajkowskiemu zużytkować ścia
nę szkoły realnej, graniczącą z realnością 
w tym roku wybudowaną przy ulicy K a
miennej, poczem zarządził przewodniczący 
posiedzenie tajne.

Mim narodowe w Krakowie.
W sprawie organizacyi i zakresu przy

szłego Muzeum Narodowego w Krakowie o- 
trzymaliśmy następujące pism o:

W dwóch kierunkach głównie dzieliły 
się żądania członków’ komisyi muzealnej, tu
dzież sekcyi III i IV rady miejskiej, miano
wicie co do zakresu muzeum, tudzież, kto 
ma być jego właścicielem. Co do zakresu 
pudniosły się bardzo nieliczne głosy, aby za
łożyć tylko galeryę obrazów; jednak wzgląd 
na trudność założenia wyłącznie galeryi o- 
brazów, któraby tak wartością dzieł jakoteż 
ich liczbą mogła zjednać sobie znaczenie, 
podczas gdy ofiarność publiczna we wszyst
kich działach sztuki z łatwością dopomoże 
do znacznego rozwoju tej instytucyi, prze
mawiają przeciw temu zdaniu. Zachodzi po
trzeba założenia instytucyi, w którejby przed
stawionym był historyczny rozwój sztuki pol
skiej, jak niemniej wzgląd, iż wiele pomni
ków dzieł sztuki rozprószonych po całym 
obszarze Polski oczekuje przybytku, w któ
ry mby mogły znaleźć schronienie, skłoniły 
komisyę do zaprojektowania utworzenia Mu
zeum Narodowego, obejmującego działy ma
larstwa, rzeźby i architektury.

W drugim względzie, t. j. w kwestyi 
własności, zgodzono się prawie jednomyśl
nie, aby gmina miasta Krakowa była wła
ścicielką Muzeum Narodowego.

Przez postanowienie, iż Muzeum ma 
być otwarte dla publiczności, tudzież przez 
organizacyę zarządu staje się ono publicznem, 
a będąc własnością gminy zyskuje mocną 
prawną podstawę, zapewniającą jego byt i 
fu n d u je . Projekt statutu zapewnia Muzeum 
odrębność funduszów', które pozostają wy
łączną własnością tej instytucyi i na cele 
inne użyte być nic mogą.

Również Muzeum miee będzie swój 
wTłasny, od gminy niezawisły zarząd, gdyż 
statut określa kto będzie członkiem zarzą
dzającego komitetu przy pierwszem ukonsty
tuowaniu się, a następnie komitet uzupeł
niać się będzie. Komitet ten będzie miał 
swobodny zarząd w granicach funduszów 
stałych, przeznaczonych dla Muzeum, tudzież 
sumy, jaką gmina rocznie na ten cel prze
znaczy.

Projekt statutu obejmuje tylko posta
nowienia o stosunku do gminy, jego fundu
szów i organizacyi zarządu, to jest postano
wienia, które niezbędnie w statucie zamie
szczone być winny, zaś postanowienia o wy



konywaniu zarządu zamieszczane być winny 
w regulaminie, który ułoży komitet

Sam projekt statutu Muzeum Narodo
wego jest następujący:

§. 1. Gmina miasta Krakowa zakłada 
na wieczne czasy w Krakowie Muzeum Na
rodowe sztuki.

§. 2. Celem Muzeum będzie przedsta
wiać na zebranych okazach sztukę w Polsce 
w całym jej historycznym i bieżącym ro
zwoju w oddziale malarstwa (łącznie z ry
sunkami), rzeźby i architektury.

§. 3. Dla osiągnięcia tego celu starać 
się będzie Muzeum o nabycie dzieł sztuki 
oryginalnych, wykazujących główne momenta 
jej postępu i upadku w Polsce; o ile zaś na
bycie oryginałów okaże się rzeczą niemoże- 
bną, zastąpi je Muzeum, zapomocą kopij, od
lewów, modelów i rysunków.

§. 4. Wyłączono są z Muzeum wykopa
liska przedmiotów przedhistorycznych oraz 
pamiątki niemające charakteru sztuki.

§. 5. Muzeum może nabywać znakomi
te okazy sztuki obcej oraz publikacye po
mnikowej wagi z dziedziny sztuki.

§. 6. Gmina miasta Krakowa pozostaje 
wyłączną właścicielką Muzeum Narodowego. 
Wolno jednak czyniącym dary lub zapisy na 
rzecz Muzeum Narodowego poczynić zastrze
żenia względem praw własności przedmiotów, 
przez siebie darowanych lub zapisanych, je 
dnak tylko na przypadek rozwiązania Mu
zeum.

§. 7. Muzeum otwarte będzie stale dla 
publiczności.

§. 8. Fundusze utrzymania i powięk
szania Muzeum Narodowego składają się a) 
z sumy, która co rocznie na ten cel przez 
gminę miasta Krakowa ma być przeznaczaną; 
b) z zapomogi krajowej i państwowej; c) z 
darów i zapisów; d) z dochodów z opłat za 
wstęp do Muzeum

g. 9. Fundusze Muzeum Narodowego 
administrowane będą przez gminę miasta 
Krakowa odrębnie od innych funduszów.

§. iO. Zarząd Muzeum narodowego spra
wuje komitet i dyrektor.

§. 11. Do komitetu wchodzą: 1) P re
zydent miasta i pierwszy wiceprezydent, 2) 
prezes Akademii Umiejętności w Krakowie; 
3) dyrektor szkoły sztuk pięknych w Krako
wie; 4) konserwator zabytków pomnikowych 
w Krakowie; 5) przewodniczący koinisyi hi- 
storyi sztuki w Akad. Umiejętności; 6) pro
fesor archeologii; 7) profesor historyi sztuki;
8) prezes lub delegat Towarzystwa sztuk pię
knych wKrakowie ; 9) prezes lub delegat Towa
rzystwa sztuk pięknych we Lwowie; 10) 
trzech radców miejskich delegowanych przez 
radę; 1 ) trzej malarze, dwaj rzeźbiarze i 
jeden architekt.

§ 12. Członkowie komitetu wymienie
ni powyżej w artykule lity m  w ustępach 
od 1 do 10 włącznie, wybiorą członków ko
mitetu wymienionych w artykule 11 w ustę
pie 11 w cela ukonstytuowania się komite
tu Następnie co lat trzy komitet tychże 
członków wybierać będzie.

§ 13. Komitet mianuje i usuwa dyrek
tora Muzeum, a na jego przedstawienie mia
nuje i usuwa urzędników i sługi i stanowi 
dla nich władzę dyscyplinarną. Dyrektor, u- 
rzędniey i słudzy Muzeum pobierać będą wy
nagrodzenie, które regulamin oznaczy bez 
prawa do emerytury. Rada miejska systemi- 
zuje urzędników Muzeum Narodowego.

§ 14. Komitet układa przed końcem 
każdego roku kalendarzowego budżet docho
dów i rozchodów. Jeżeliby zaprojektowane 
rozchody przewyższały sumę, przez Radę 
miejską na Muzeum rocznie wyznaczoną i 
dochody od stałych funduszów Muzeum, pro
jekt budżetu winien być radzie miejskiej do 
zatwierdzenia przedłożony.

§ 15. Komitet może zarządzić wydatki 
stałe lub nadzwyczajne tylko w granicach 
uchwalonego a względnie tylko w granicach 
budżetu, zatwierdzonego przez radę miejską. 
Wszelkie wydatki przechodzące granice bud
żetu może komitet czynić tylko za poprzed- 
niem zezwoleniem rady miejskiej. Również 
tylko rada miejska może przyjąć zobowiąza
nia, któreby w jednym roku z dochodów 
budżetem objętych zaspokojonemi być nie 
mogły, jak niemniej dary, dane z zastrzeże- 
żeniem, i fundacje połączone ze zobowią
zaniem. Komitetowi służy wszakże prawo do 
zakupywania dzieł sz tuk i, jeśli fundu|ze al
bo natura zapisu na to pozwolą, bez odno
szenia się w tym względzie do rady miej
skiej.

g 16. Komitet zdaje spraw ę, ze swych 
czynności i z rozwoju Muzeum Narodowego 
rok rocznie radzie miejskiej.

§ 17. Komitet uchwala regulamin Mu
zeum, określając w nim wszelkie szczegóły 
statutem tym nieobjęte oraz instrukcje 
służbowe, mające obowiązywać dyrektora, u- 
rzędników^ i sługi, oraz program zakupna 
przedmiotów muzealnych.

§ / 1.8. Dyrektor zdaje sprawę ze swoich 
czynności komitetowi na każdem jego po
siedzeniu; komitet zaś zdaje sprawę z całe
go rozwoju Muzeum corocznie na posiedze
niu pnblicznem.

J S T A T IIA  POCZTA
Wiener Zig. ogłosiła j u ż , jak doniósł 

telegram umieszczony w części wczorajsze 
go nakładu, p i s m o  o d r ę c z n e  N a j j .  P a- 
n a  do hr. Taafle z w o ł u j ą c e  R a d e  p a ń 
s t w a  na d. 5 grudnia r. b.

Z źródła dobrze poinformowanego do
wiaduje się Fremdenbkitt, że n o w e l a  d o 
u-s t a  wy  p r ze  my  s ł o  w ej  będzie jednym 
z pierwszych przedmiotów porządku dzien
nego sesyi zimowej.

Znowu jeden deputowany do Rady 
państwa z ł o ż y  i s w ó j  ma n d a t ; jest nim 
dr. E d l b a c h e r ,  poseł z miasta Lineu. 
Dr. Edlbacher uchodził za przywódcę libe
ralnych górno -austryackich deputowanych i 
brał wyłącznie udział tylko w tych obradach, 
które dotykały interesów ściślejszej jego oj
czyzny. Odznaczał się on zawsze — jak pi
sze Press? — umiarkowaniem, i dalekim był 
od szowinizmu, jaki znamionuje większę 
część członków zjednoczonej lewicy.

Komisya centralna do u r e g u ł o  w a ni  a 
p o d a t k u  g r u n t o w e g o  na onogdajszem 
posiedzeniu przyjęła według wniosków ko
mitetu ośmnastu czysty dochód dla reszty nie- 
zalatwionych na poprzedniem posiedzeniu 
powiatów Styryi. dalej dla Karyntyi, Krainy, 
Wybrzeża i Dalmacyi, poczem przystąpiła do 
dyskusyi nad Czechami.

Ambasador austryacki na dworze ros- 
syjskim , h r .  W o 1 k e n s t e i n , wyjechał 
w tych dniach na swoją posadę do Peters
burga. Zeszłego tygodnia hr. Wolkenstein 
bawił przez dni kilka w Budapeszcie , gdzie 
konferował kilkakrotnie z panem ministrem 
spraw zagranicznych. Korespondent wiedeń
ski B  >hemii. przypominając sensacyjne po
głoski, jakie krążyły po dziennikach, gdy hr. 
Wolkenstein przed dwoma miesiącami opu
szczał za urlopem stolicę ro.ssyjską, przypu
szcza, że i bliski urlop ambasadora anstryac- 
kiego w Konstantynopolu, br. G a l i c ę ,  sta
nic się źródłem rozlicznych pogłosek i kom- 
binaeyj W przewidywaniu tego rodzaju wie
ści korespondent zwraca uw agę, że ta wła
śnie okoliczność, iż br. Calice teraz wybiera 
się na urlop, najlepszym jest dowodem że 
sytuaeya w Stambule nie daje obecnie dy- 
plomacyi powodu do jakichbądź obaw, i żo 
nie oczekują jej tam żadne ważniejszo, i 
pilniejsze prace. Wyjazd ambasadora au- 
stryackiego jest także oznaką, że w tej chwili 
nie zanosi się na ponowne zebranie odro
czonej w lecie konferencyi ambasadorów. 
Br. Calice uda się z Konstantynopola wprost 
do Wiednia, przyezem po raz pierwszy przed 
stawi się p. ministrowi hr. Kalnoky’emu

I z b a  p o s e l s k a  S e j m u  w ę g i e r 
s k i e g o  na wczorajszein posiedzeniu przy
jęła w rozprawie ogólnej 165 głosami prze
ciw 61 projekt ustawy o w c i e l e n i u  w ę 
g i e r s k i c h  b a t a l i o n ó w  do p u ł k ó w ’ 
a u s t r y a c k i c h .  W niosek skrajnej lewicy, 
aby z powodu postępowania wspólnego rządu 
i delegacyj uchwalić wotum nagany, został 
odrzucony.

Minister obrony krajowej oświadczył, iż 
z wcieleniem dziesięciu w Austryi rozmie
szczonych batalionów węgierskich do pułków 
nowych zaczekać potrzeba aż do załatwienia 
przedłożenia rządowego.

Według wiadomości otrzymanych przez 
P.-esse z Odessy r o s s y j s k i e  m i n i s t e r 
s t w o  m a r y n a r k i  zamówiło wielką liczbę 
min morskich i torpedów dla obrony wy
brzeży krymskich i brzegów morza Czarnego 
w ogólności. Urząd portowy w Sewastopolu 
podniesiony zostanie do stopnia admiralicji. 
W arsynale morskim w Nikołajewie budują 
cztery wielkie statki torpedowe a w Sewasto
polu dwa monitory, które kosztownie mają 
3,054.641 rsr. W roku przyszłym m inister
stwo marynarki postanowiło wybudować dwa 
pancerniki za 2,'■•00.000 rsr , trzy kroazory 
za 1,200.000 rsr. i dwie kanonierki za 83R00'i 
rsr. Wszystkie te okręty będą budowane w 
Rossyi.

W s e j m i e  p r o  w i n c y o n a l i i y m  W. 
K s i ę s t w a  P o z n a ń s k i e g o  przed samem 
już zamknięciem, zwrócono projekt o za
pobieżeniu rozdrabniania gospodarstw chłop
skich komisyi, wybranej jeszcze przez sejm 
poprzedni, do ponownego gruntownego i 
wyczerpującego zbadania, i polecono jej, 
aby opracowała ten przedmiot odpowiednio 
i przedłożyła przyszłemu sejmowi prow incjo
nalnemu.

W edług wczorajszej depeszy berlińskiej 
umieszczonej w części nakładu, p. G i e r s  
jeszcze onegdaj wyjechał z Berlina, udając

się w’prost- do Włoch. Politische Corresgon- 
denz zapewnia na podstawie wiadomości z 
Petersburga, zaczerpniętej z najlepszego źró
dła, że podróż rossyjskiego m inistra spraw 
zagranicznych, Giersa, nie ma nic wspólne
go z motywami, jakie jej podsuwały dzien
niki europejskie, i nie mu żadnych celów po
litycznych. Ze stosunków przyjaznych, istnie
jących między rządem rossyjskim a gabine
tami wiedeńskim i berlińskim, wnosić ' mo
żna, że rossyjski minister spraw zagranicz
nych porozumie się w czasie podróży z mę
żami stanu w Berlinie i Wiedniu. Podróż 
Giersa do Włoch miała podług pierwotnych 
dyspozycyj odbyć się na Wiedeń, powrót zaś 
do Petersburga przez Berlin. Ponieważ je
dnak w chwili, stanowczego układania pro
gramu podróży nie można było jeszcze o- 
znaczyć czasu trwania sesyi delegacyj w Bu
dapeszcie, zmienił p. Giers plan swój o tyle, 
iż dopiero powracając z Włoch wstąpi do 
Wiednia. Z Berlina udaje, się Giers do Pizy, 
a ztamtąd wraz z rodziną na dłuższy pobyt 
do Rzymu. Nic wiadomo , jak długo zabawi 
Giers w Rzymie, prawdopodobnie jednak do 
świąt Bożego Narodzenia.

Dziennik Yoliaire podaje obszerne szcze
góły o sp  r zys - i ę  ż e n i u  l e g i t y m i s t y -  
c z n e m w e  F r a n c y i. Rewelacya ta obfito
ścią i dokładnością podanych szczegółów ży
wo przypomina rewelacye dziennika Guulois 
o spisku uihilistów. Wobec tych ostatnich 
Voltaire tak był nieubłaganym , że odszukał 
byłego agenta dawnej rossyjskiej agentury 
policyjnej w Paryżu i na podstawie podanych 
przez niego szczegółów wszystkim fantasty
cznym opowiadaniom podanym przez Gaulois 
zaprzeczył. Teraz Gaulois ma sposobność od
płacenia Voltairowi pięknem za nadobne, 
gdyż i w tych odkryciach gra niezawodnie 
bardzo wielką rolę fantazja. Między innemi 
powiedziano ta m , że „król“ wkrótce wyda 
m anifest, w którym oświadczy, iż pozostaje 
wiernym białej chorągw i. ale zachowuje ją 
tylko jako symbol królestw a, chorągiew zaś 
Francy i pozostanie trójkolorowa, gdyż te 
trzy kolory jeszcze przed rewolucją należa
ły do Burbonów. Naczelnym wodzem sił 
zbrojnych legitymistów ma być generał Cha- 
rette , Austrya i Niemcy miały się już zgo
dzić na restaurację Burbonów i t. p.

Niektóre dzienniki biorą te doniesienia 
na seryo a nawet uzupełniają je. Tak n, p. 
według Franz. Oorresp. generał Charette 
miał oświadczyć, że ma już 70 milionów 
franków do rozporządzenia na cele stronni 
c tw a , a do KOln. Ztg. donoszą , że logity- 
miśei zamówili 180.000 kopert do przesyłki 
manifestu. Będzie to więc rewohicya pod 
pieczęcią tajemnicy listowej, poręczonej przez 
konstytucję.

Wpływ z p o d a t k ó w  p o ś r e d n i c h  
we F r a n c y  i wynosił w październiku o 16 
milionów, a w ciągu pierwszych dziesięciu 
miesięcy o 92 milionów więcej niż było pre
liminowane.

W części nakładu podaliśmy wczoraj 
telegram donoszący, że Izba niższa angiel
ska przyjęła większością 161 głosów prze
ciwko 19 d z i e w i ą t y  p u n k t  n o w e g o  
r e g u l a m i n u  o b r a d ,  oznaczający kary na 
deputowanych winnych rozmyślnego prze
wlekania obrad, rząd jednak poczynił w pier
wotnym projekcie pewne łagodzące zmiany.

Rozpoczynająca się wkrótce s e s y a  
k o r  t e z ó w h i s z p a ń s k i c h  ciekawą bę
dzie głównie ze względu na nowe ugrupowa
nie się stronnictw. Marszałek Serrano stara 
się utworzyć stronnictwo stanowczo liberal
nej, dynastycznej lewicy. Do programu tego 
stronnictwa przystąpiła w tych dniach grupa 
demokratyczno-postępowa. której przywódca
mi są Martos, Montevo Rios i Echegaray. 
Stronnictwo zatem, które dotychczas stało 
na gruncie republikańskim, przyjmuje zasadę 
monarehiczną. To nowe ugrupowanie się 
stronnictw może wywrzeć ważny wpływ na 
przyszłe losy ministerstwa Sagasty i politykę 
hiszpańską w ogólności

Jak donoszą do Prcsse z dobrego źró
dła, r e p r e z e n t a n t  r o s s y j s k i  w C z a r- 
li o g ó r  ze J o n i n  został odwołany. Kto bę
dzie jego następcą, nie wiadomo. '

Jak donosiliśmy wczoraj w telegramie 
umieszczonym w części nakładu, sprawozda
nie streszczające zeznania świadków poczy
nione przed komisją śledczą w p r o c e s i e  
A r  a bi  e g o  zostało przyjęte przez kedywa. 
Zeznania oskarżają stanowczo Arabiego i in
nych przywódców o rzeź w Aleksandryi. 
Wczoraj po południu sprawozdanie to zosta
ło przedłożone lordowi Dufferinowi. Słychać, 
że rząd egipski chce rządowi angielskiemu 
pozostawić decyzyę, czy zeznania świadków 
są dostateczne i usprawiedliwiają postawie

nie obwinionych w stan oskarżenia o zbro 
dnie wyliczono w sprawozdaniu.

T E L E G M Y  GAZETY LWOWSKIEJ
B eri i i i , 24 listopada. Rada związ

kowa uchwaliła przedłużyć m a ł y  
s t a n  o b l ę ż e n i a  w Berlinie na rok 
jeden.

Berlin, 24 listopada. (Tel. pr.) 
Według wniosku księcia kanclerza na 
m i ę d z y n a r o d o w ą  w y s t a w ę  b y 
dł a ,  która ma się odbyć w roku przy
szłym w Hamburgu, bydło austryac- 
kie będzie dopuszczane tylko za świa
dectwami urzędowemi, że pochodzi 
z prowineyi, w których zaraza nie 
jest zwykłą.

B e r lin , 24 listopada. (Teł. pry w.) 
Na wczorajszein p o s i e d z e n i u  I z b y  
d e p u t o w a n y c h  w duskusyi budże
towej minister Lucius oświadczył, że 
podwyższenie cła od drzewa, a mia
nowicie od drzewa surowego i rznię
tego w deski, jest odpowiedniem wobec 
wycinania lasów w Galicyi i Skan- 
dynawji.

B e r lin , 24 listopada. (Tel. pryw.) 
M i itdr Wochenblatt z powodu r e o r 
g a n i z a c j i  k a w a l e r y i  r o s s y j 
s k i e j  przytacza zdania niektórych 
dzienników rossyjskich. Moslc. Wied. 
piszą: Kawalerya już w czasie pokoju 
znajduje się na stopie wojennej. Śmiałe 
wkroczenie 30.000 kawaleryi na róż
nych punktach musi przeszkodzić rno- 
bilizacyi i koncentracyi nieprzyjaciela.

Petersburg, 24 listopada. D o
c h o d y  p a ń s t w a  od 1 stycznia do 
3! sierpnia 18H2 przenosiły o ,4 4 2,j,0 
milionów dochody roku poprzedniego; 
wydatki były o 263/ i0 milionów mniej
sze.

Moskwa, 23 listopada. (Tel. pr.) 
Wczoraj stawił się dobrowolnie do 
sądu u r  z ęd n  i k k a  s o w y u n i w e  r- 
s y t e t u  m o s k i e w s k i e g o  wyznając, 
że sprzeniewierzył pieniądze uniwer
syteckie.

Wszyscy urzędnicy b a n k u  Sk o 
p o w s k i e g o  i radcy miejscy zostali 
aresztowani pod zarzutem podstępnego 
bankructwa. Bank ma 40.000 r. sr. 
aktywów a 12 milj. r. sr. passywów. 
Sam dyrektor Rylców sprzeniewierzył 
6 milionów. Klasztory, kościoły, semi- 
narya, klasztory misyonarzy, probo
stwa w liczbie 2.320 ponoszą kolosal
ne straty. Poszkodowanym przyrze
czoną została pomoc ze strony pań
stwa dla uniknięcia szkodliwych na
stępstw.

Belgrad, 2 4 listopada. (Tel. pryw.) 
Zamianowanie członkiem rady stanu 
byłego m inistra M o ł o j k o w i c z a  i 
niektórych wybitniejszych liberałów 
naczelnikami powiatów uważane jest 
za następstwo ze strony rządu.

Cetynia, 24 listopada."’ (Tel. pr.) 
Glas Gmernogorca rozbiera ponownie 
o ś w i a d c z e n i a  z ł o ż o n e  p r z e z  
m i n i s t r a  K a l l a y a  w delegacyach 
i mówi, że wszelkie oskarżenia prze
ciw Czarnogórze są bezzasadne. Czar
nogóra pragnie jedynie, żeby Austrya 
była szczęśliwą i zadowoloną w Bo- 
śnii i Hercegowinie. Czarnogóra p ra
gnie pokoju i stara się o jego utrzy
manie.

P a r y ż ,  24 listopada. Agencya 
Havasa donosi, że av Londynie zbie
rze się wkrótce konfereneya europej
ska celem ostatecznej regulacyi kw e- 
styi żeglugi dunajskiej.

Paryż, 24go listopada. Ayence 
Haras zaprzecza pogłosce, jakoby mi
nister wojny polecił generałowi Vil- 
lenoisy przestudyować projekt z n i e 
s i e n i a  o b w o d o w y c h  m u r ó w  P a 
r y ż a .

K aguza , 24 listopada. (Tel. pr.) 
Prowadzone przez konsulów angiel
skich w e r b u n k i  do ż a n d a r m e r y i  
e g i p s k i e j  przybierają tak znaczne 
rozmiary, że szczególniej w Albanji



nawet większe wioski zupełnie są wy
ludnione. W Tryeście także zwerbo
wano pojedynczych ochotników.

Rzym, 24 listopada. Izba wy
brała ponownie 386 głosami na 405 
głosujących F a r i n i e g o  prezydentem. 
W senacie ogłoszono dekrety, zatwier
dzające prezydenturę T e c c h i o i mia
nujące wiceprezydentów.

Londyn, 24 listopada. W Izbie 
gmin zapowiedział Lavson następującą 
rezolucyę; „Izba wyraża przekonanie, 
że przedłożone korespondencye i akta 
nie zawierają wcale dostatecznego u- 
zasadnienia ostatnich w o j s k o w y c h  
o p e r a c y j  w Egipcie". Gladstone w 
odpowiedzi Parnellowi oświadczył, że 
rząd nie zamierza proponować prze
dłużenia term inu wypłaty czynszów 
dzierżawnych i nie myśli wcale czy
nić wniosku, aby koszta dzierżawców 
zapłacone zostały przez rząd. Parnell 
wniósł odroczenie Izb a wniosek jego 
poparło 100 członków.

L ondyn , 24 listopada. W I z b i e  
n i ż s z e j  oświadczjd Dilke, że Bułga- 
rya zgodziła się na przedłożenie kwe- 
styi spornej co do pretensyj towarzy
stwa kolei warneńskiej sądowi rozjem
czemu.

Londyn, 24 listopada. Standard 
donosi z K airu , że poruszoną została 
kwestya e w e n t u a l n e j  r e d u k c y i  
p r o c e n t ó w  od d ł u g u  e g i p 
s k i e g o .

M a d ry t, 24 listopada. Minister 
spraw wewnętrznych uwiadomił radę 
m inistrów , że w rozmaitych miastach 
Andaluzyi a r e s z t o w a n o  o k o ł o  
t r z y d z i e s t o  s o c y a  1 i s t y c z n y e l i  
a g i t a t o r ó w ,  którzy utrzymywali 
związki z anarchistami w Lugdunie.

Ł Konstantynopol, 24 listopada. 
Depesze z Moszul z dnia 22 b. m. 
zaprzeczają wieści, jakoby O b e i d u l -

Cennik lwowskiej Izb y  handlowej i p rzem ysłow ej.
Lwów dnia 23 listopada 1882.

płacą

l a h  w drodze do Moszul, gdzie ma 
być internowany, odbity i uwolniony 
został przez bandę złożoną z 400 Kur
dów a dowodzoną przez jego syna. 
Obeidullah znajduje się obecnie w Bey- 
nadont po drodze do Moszul.

W ielbili, 23 listopada. 1882 godzina i 
min. 45. Losy kredytowo ? 73-50, Węg. akcye 
kredyt. 279 75, Akcye anglo-austr. 1 I9'75, Akcye 
banku Union .114'35, Akcye kolei Karola Lu
dwika 304-75, Akcye kolei północnej 269*50, 
Akcye kolei południowej i35'25, Akcye kolei 
Alfóld. 166*50. Akcye kolei Elżbiety 208’-- , 
Akcye kolei Lwowsko - Ozerniowieckiej 166’—, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 158-50, 
Wiedeńskie losy 12 3 '—, Akcye kolei Kudolfa 
—•— , Akcye kolei Albrechta —.—, Węgierskie 
obligacje państw, w złocie 93 '—, Galicyjskie 
obligacye indemnizacyjne 98-50, Losy regulacji
Cisy 108-50, Losy tu rec k ie  Węgierska
renta 118-50, Akcye banku związkowego 109 30, 
Akcye banku obrotowego —' —, Akcye kolei wę- 

i giersko-galicyjskiej —"— Akcye kolei państwo- 
| we —.—, Kubel papierowy 1-16"®/4, Węgierskie 
| losy 110*—, Marka niemiecka — .—, Usposo

bienie ożywione.
W iedeń, 23 listopada 1882, godzina 5 

i min. 40. Akcye kredytowe 290'80, Anglo-Austr. 
j —•—, Akcye banku Union —*—, Kolej Karola 
: Lun. 305*00, Południowa — *—, Renta papierowa 
; 70' 15, Galicyjskie list-y zastawne 100 50. Gali- 
; cyjskie obligacye indemnizacyjne — '— , Galicyj- 
; ski bank rustykalny 10!‘50, Losy z roku 1860 
i — ■—, Napoleondor 9-47' Rubel pap. — *—, 
1 Usposobienie —.

W iedeń , 24 listopada 1882, godzina 10 
min. 40. Akcye kredytowe 293*10, Anglo-Austr. 
i 2 1 *75, Unioubank i 1 6 —, Kolej Karola Lud w. 
806 60, Południowa 136*80, Renta papierowa 

—, Galicyjskie listy zastawne -  . —, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne —•—, Galicyj
ski bank rustykalny —*—, Losy z roku 1850 
—•—, Napoleondor 9'47 — . Rubel papierowy 
L 18 '3/4. Usposobienie korzystne.

Telegramy zbożowe z d. 23 listopada. 
W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 9*75 do 
10*50 zł., żyto —'— do —■— zł., jęczmień 
—•— do —•— zł., kukurudza —*— do —■— 
zł., owies —•— do —' — zł., okowita per 

! 10.000 liter procent 32 *15 do 32 o0 zł. R u d a -  
P e s z t :  Przenica 100 kilogr. (na jesień) 9.35 
do 9'40 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) — - —

do —■— zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (m a j-  
czerwiec) 175'— m , żyto — — m ., spiritus 
58*40, olej rzepakowy 64 -50 m. S z c z e c i n :  
Pszenica —*—, rzepik — *—. P a r y ż :  mąki 
159 kilogr. 57'50 fr., olej rzepakowy 85*— fr., 
spiritus —'— fr. W r o c ł a w :  Pszenica —'— 
żyto — *—, ow ies , spiritus —*—, kuku
rudza —*—. K o l o n i a :  Pszenica —* —.

Odpowiedzialny redaktor W ładysław  Łoziński

1 . A kcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. |  
Kol. Iwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. g- 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. m  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

2 ,  L M .  z a s t .  za 100 zł.
Tow. kredyt galic. 5 pr- w. a. o 

» r „ 4 pr. w. a. |
„ „ „ 5  pr. okresowe CĆ

Tow. kred. gal. 4. pr. w. a. los 4 1 1 .  [§ 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

„ „ -5 pr. w. a. g
» „ 5 P1'- w. a. wy- g_

losowane z 10 pr. premią . . 
L isty dłużne g. Z. kr. wł. 0 pr. w. a. N 

„ „ „ * » 5 Pr - w- a. £
3 .  L i s t y  d łu ż n a ©  za 100 zł.
Ogółu. roln. kred. Zakład dla Gal* 

i Buków. 6. pr, los. w 15 lat-

4  O I> lig i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  m iasta Krakowa . .
„ Stanisławowa .

O. ł l o n e t y .
Dukat h o le n d e r s k i ......................
Dukat cesarski ...........................
N a p o le o n d o r .................................
P ó ł i m p e r y a ł .................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

I papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro.................................................
Kupony w s r e b r z e .....................

iz.łr. ct. złr. ct.

|B02 50 
105 — 
303 — 
247 —

żądają

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 21 listopada 1882

waluta austr.

30G 50 
108 — 
308 — 
252 —

97 75 99 -
90 25 91 / 5
97 75 99 —
37 — 88 25

100 90 101 90
97 50 98 50

100 50 101 50
i 90 50 1 (2 —
94 - 95 50

97 75 99 -

100 101 50
101 — 102 50

19 50 21 50
23 50 25 50

5 55 5 65
5 57 5 67
9 43 9 53
9 73 9 83
1. 57 1 62

1 16 1 18
58 15 58 80

1. B ła g  państw a.
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listopad . . . . . . . .
luty-sierpień ......................................

Jednoiityodług państwa w srebrze
s ty e z e ń - l ip ie e ................................
kw ieeień-paździen iik .....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m.k. 4pr.
„ 1860 po 500 zł.w.a. 5 pr.

„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ „ 1864 po 100 zł. . . .
„ „ 1864 po 50 zł. . . .

Renty Com. po 42 lir austr. . , .
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro............................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 188 ■ 5 pr. 
Renta papierowa 5°/„ z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podatku 4

płacą żądają

76.30
76.-.5

77.— 
77.10

1 8 , -  
130. -  
185.50 
171.75 
171.— 
4 0 . -

76.45
76.60

77.15 
77.-.5 

118. 0 
130.50
136.25
172.25 
1 7 2 .-

42.—

144.50 145.50

pr.
91.—
94.20

91.20
94.40

O S > IIg« tcye  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . .  
Bukowiny . . .
Galicy i . . . .  
Niższej Austryi . 
Siedmiogrodu 
W ęgier . .

106.— 107.— 
10,'.— 101.— 

98. -  9 9 . -  
105.50 107.— 
9--.50 90.50 
99.25 99.75

Do dzisiejszego numeru do
łącza się prospekt n:i tygodnik b e le 
trystyczny „ Ś w i a t  p o w i e ś c i o w y . * 4

S p o d m ż e n i s  m e t e o r o l o g i c z n e
z dnia 24 listopada. 1882 o godzinie 7 rano.

Barometr 730.fimm. przy temp. 0"C. Psychro
metr suchy 2.7°C. Psychrometr wilgotny — 1.6UC. 
Prężność pary 4.5mw. Wilgoć 8u% . Zachmurzenie 
1 . W iatr SW1. Ozon 8.

Temperatura powietrza — 2,2°R.
Barometr idzie do góry.

Stan barometru nad poziom morza 756.3mm.

P rzyje ch a li d© L » « Wa.

dnia 23 listopada 1882 r.
H otel

Pp. A. hr. Wodzieki z Olej wa. A. hr. 
Cetner z Podkamienia. M. Torosiewicz z Pn- 
tiatyniec, Iv. hosielski z Wołynia. A, Hausner 
z Brodów K. Straaal z Miedaia. T. .Stern z 
Wiednia I. Tscbopik z Lipska. L. Sehafer z 
Wiednia.

Pp. J Jaworski z Czercza JDr. L. He.yne 
ze Złoczowa, L Jozefowi z % Grochowic. Ks. 
G. Borczow ki z Roiiatyna.

H otel W arszaw ski.
Pp. W. Miłek z Kołomyi. F. Miłek z 

Kołomyi. L. Negedank z Dnbl n.
H otel E u ro p e jsk i.

Pp. S. Seroczyński z Chlewczan. T. Pio
trowski z i Liski. L Nagy z ! ipska.

O d jech ali ze Luuirą.

Pp A lii'. Łoś do Bortkowa. M. hr. Łoś 
do Bortkowa. J. hr Koziebro izki do Podhaj- 
czyk Ł Szawłowski do Przewłoki. K. Win
nicki do Turady K. Babecki do Laszek górn. 
K. liippman do Równego. ,1 Asłau do Koło
myi. S Ko-secki do Przemyśla.

plaeą’ żądają
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 303.50 :i< '4 .-1
Lwow.-Cz.rn. kolej po200 zł. wa. w sr 16-5.60 167._
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 340.50 341.50 
P iłud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 135.4 o 135.8 > 
I. kol. węg. gal. a  200 zł. wsrebr. e 158.50 159.—

4 . L isty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. war. 98.95 99.20 
» „ n „ premiowe po 3°/0 99.75 100.—

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1.6 pr. 101.5u 102.50 
„ „ „ „ w 20 1. 7pr. 105.50 106.50

„ » » w 361. 5*/j pr-
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . —.— 91.50

„ „ r, „ po 5 proct. . 98.— 98.—
„ „ „ pc. 5 proct. w

3 7 latach z w ro tn e ...........................  98.— 99.—
Gal. banku hip. po 6 proc. . - 101.— 101.50
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 proc. . —.— 101.50
Banku auslro-węgiersk. po 5 pr. . 10 /.— 100.15
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/* pr»e. —.— —,_

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* proe. 101.25 lu2.25

5 . O E d ig  ;s,ey© z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

.5 0

.25

Pociągi kolejowe. 
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(W edług południka jieazteńskiogo).

Ze Stanisławowa : (na. Stryj) do Lwowa o 
godz. 8 min 5 .rano i S godz. wieczór.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 1 1 prze- 
połndniem (pociąg mięszauy)

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór 
(pociąg pospieszny); o godz. 3 min 45 
rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min.
32 po południu (pociąg mięszany).

Z Podw ołoezyslc : (na dworzec lwowski głów
ny) o godz 10 min 10 wieczór (pociąg 
pospieszny); o godz 8 min 30 rano (po
ciąg osobowy'; o godz- 3 min. 52 po po
łudniu (pociąg mięszany).

Z Podw ołoczysk: (na dworzec w Podzam
czu) o godz 8 min.8 rano (pociąg mię- 
szany), o godz. 2 min. 36 po południu 
pociąg mieszany").

© d c l io d z ą  z e  L w o w a .
(Według południka, peszteńskiego)

Do Krakowa: o godz. 10 min 30 w no
cy (pociąg pospieszny"); o godz. 4 min.
33 rano (pociąg osobowy); o godz, 4 min. 
49 popołudniu (pociąg mięszauy).

; Do Czerniowiec: o godz 6 min. 10 rano 
(pociąg pospieszny) o godz l i  min. 5() 
w południe (pociąg mieszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany)

| Do Stanisław ow a : (na Stryj) o godz. 6 
min. 45 rano i o godz. 5 min. 15 wie
czór.

: Do Podw ołoczysk: (z dworca lwowskiego 
głównego) o godz. 5 min. 40 rano (po-, 
ciąg pospieszny); o godz 12 min 10* 
w południe (pociąg mięszany); o godz 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany)

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na „Gazetę Lwowska*

3. A k c y e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 1 / 9 — 11.9.25 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 285.90 286.30 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 50 ’ zł. 850.— 860.—
Gal. banku hip. po 200 zł.................... —.— —.—
Gal. bank. d. ban. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.—.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —.— —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r...................................... —.— — .—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr. . 830.— 832.— 
Kol. Albrechta a 205 zł. w srebrze . —.— — .—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 570.— 572.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 258.— 20 .50 
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 złr. m. k. 2712.—2717.—

wynosi półrocznie (od i  lipea do koń
ca grudnia) w m i e j s c u  6 /!., pocz
tą 8 zł.; ćwierćrocznie (od I iipca do 
końca września) w m i e j s c u  3 zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od. 1. do 
końca, każdego miesiąca) w m i e j s c u  
t zł., pocztą 1 zł. B5 ct.

płacą~żą,dają 
19.—

Kol. Albrechta, a 300 zł. 5 pr. w. a. 94.25 94. 
Tow. kol żel. Presssów-Tarnow (w. ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 93.75 94.
Kol. pół. po 1U0 zł. m. k .................. 1"5.75 106.—

„ po 100 zł. w. a.....................102.—  ’_
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4 '/j p r............................................ 99.75 10u.25
Kol. Lwow.-C/.er.-Jass. III. emis. a 300

złr. 5 proe. w srebrze z r. 1805 93.25 93.75
z r. 1357 99.50 99.75
z r. 1868 94.50 95.50
z r. 18 72 —.— 95.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 92.50 93.—

6.  L o s  y.
Inst. kr. dlakan. ip r . po 100 zł. w. a. 173.50 174.—
Clarego po 40 zł. m. k. . . - • 37.7o 38.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po lOOzł. m.k . 109.— 109.50

2 1 . -

24.— 
39.25
35.75

19.—
52.50 
47.—
2 5 . -

127.50 
64. - 
28.
39.75

Keglevieha po 10 zł. m, k. . . .
Losy m iasta Krakowa po 20 zł. w. a. 20.50
Pożyczka miesta Lubiany po 20 zł. 23.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. —.—
Palfiego po 40 zł. ni. k ......................3 :-.25
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a................................15.75
Salina po 40 zł. m. k........................51.50
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 46.50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 24.25
Poż. Tryestu po 100 zł. 111. k. . . 127.—

„ „ p o  50. zł. w. a. . 63.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . 27,50
Windisehgratza po 20 zł. m. k, . . 39.—

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . — — .—
Frankfurt za 100 mark w. p 11. . — —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —.— —
Londyn za 10 ft. szt................................119.15 119.55
Paryż za 100 fr................................ 47.1-.50 47.22.50

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men...............  5.65.— 5.66.—

„ pełnej w a g i ...............  5.65.— 5.67.—
Korona ......................................—.—.— — .—
20-frankówka ...........................  9.47.— 9.48.—
Rossyjski imperyał . . . .  9.74.— 9.76 —
T alar z w ią z k o w y ......................—.—.— —.—.—
S r e b r o ...........................................—.—.— —.—.—

Z lwowskie j  Izby handlowej i p rzemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 
z dnia : 3 listopada 1882

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ „ w srebrze . .

Renta w z ł o c i e ......................................
5°/0 austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . . .
L o n d y n ........................... . . . ,
Srebro .......................................................
Napoleondor  ...................... "
Dukat cesarski men...................................
100 marek: niemieckich

zł. cl.
76 05
76 75
94 20
91 _

830 —
288 50
119 L0

9 47
5 67

58 40

Wyroki prasowe.
L 19683. (7917)

W Imieniu Jego Cesarskiej Moś f i !
C. k sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§ 489 i 493 spk i § 37 
up. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 
21 czasopisma „Zoria“ z dnia 1/13 listopada 
1882 pod napisem : „Ozy wy szcze choć tro 
cha Sławiane* zawiera znamiona występku z 
§. 302 uk. zatem usprawiedliwioną jest za
rządzona przez c. k Prokuratora rządowego 
konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a 
zabrany nakład ma być zniszczony 

Lwów, dnia 17 listopada 1882.

L. 28768. (7724)
O. k. sąd krajowy karny w Krakowie 

na wniosek c. k. Prokuratoryi Państwa w 
myśl §. 491 u. k. orzekł:

L) że treść drukowanej odezwy socja
listów polskich zachodniej Galieyi z daty Kra
ków dnia ! listopada 188 i 1*. poczyń jąc się 
, d słów: „Towarzysze, pustym dwiękiem roz 
legają się w koło nas hasła* a kończącej się 
słowy: „Niech żyje soeyalna rzeczpospolita* 
zawiera w sobie istotę czynu zb>'odui z Ś 08 
lit. b. i c  k. k.

2) że dalsze rozpowszechnianie tej 0- 
dezwy zostaje zabronione.

Kraków, dnia 9 listopada 1882

orzekł na mo ~y §§■ 489 i 493 spk i §. 36 
up. że treść brus»ury pod tytułem „ dtrauayk
duchownych żurnał 188.2 ok titbr“ w artyku
le pod tytułem „Pyśmo z sła rianskoko juha 
zapada* zawiera znamiona zbrodni z §. 65 
i występku z §. 302 uk. zatem usprawiedli
wioną jest zarządzona prz-z e. k. Prokurato
ra rządowego konfiskata tej broszury.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tejże, a zabrany 
nakład ma być zniszczony

Lwów, dnia 13 listopada 1882.

U 1 9 3 8 3 . (7915)
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych

L. 19843. _ (7961)
W Imieuiu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§. 4b9 i 493 pk. i 37 up.,

że treść artykułu umieszczonego w Nr. i 9 
czasopisma „Pracy* z dn .1.4 listopada 18^2 
pod napisem; „Stan umysłów we Francji" 
w ustępach od słów: „Rozumie się,, do
słów: „samolubne mózgownice* dalej od
słów: „H storya nas uczy* do słów: „roz
paść się musi* i od słów „Przebiegnijmy o- 
becnie* do słów: „własną skórę* zawiera 
znamiona występku z §. 305 uk. zatem 11- 
sprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k 
Pruratora rządowego konfiskata tego ezam- 
pisma.

Wskutek tej uchwały 
dalsze rozpowszechnianie 
brany ma być zniszczony

Lwów, dnia 20 listo da 1882.

wzbronione jest 
go artykułu a za-
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%ursa L. 5920.
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niniejszem edyktem, iż celem za
li. 1405. (7967 2—3) spokojenia kwoty 170 zł. w. a. z procentami

W celu stałego obsadzenia posad nau- po 6 pre. od dnia j maja i 878 bieżącemi,
czycielskieh w Rzeszowskim okręgu szkol- kosztami sądowemi 9 zł 88 ct. i egzekucyj
nym, a mianowicie: nemi 8 zł. 75 et., 5 zł. 1 ct., 4 zł. 42 ct.,

a) dwu posad nauczycielek starszych 4 zł 72 ct., 13 zł. 90 et., 4 zł. i 3 zł. w. a.
przy wydziałowej szkole żeńskiej w Rzeszo- tudzież kosztami tego podania w kwocie 9 
wie do przedmiotów II  i III grupą objętych zł 16 ct. w. a. Onufremu Oraczewskiemu od !

(7800 1— 3) 327 i 328 objętych w Kalinowie położonych
w sprawie Ghany Krepel przeciw Antoniemu 
Jórgen pto 40 zł. w. a. z pn.

Cena szacuukowa wywołania wynosi 
145 zł wr. a.

Wadyum 14 zł, 50 ct 
Przy powyższym terminie realności te 

nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedane 
będą.

Resztę warunków licytacyjnych wolno

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
licytacyjnych w tutejszej registaturz# przej
rzeć można.

Lwów, d. 28 października 1882.

z płacą po 700 zł. dłużników Antoniego Tokarskiego i nieobję- [ w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
b) jednej posady nauczyciela starszego tej masy spadkowej Maryi Tokarskiej się na- i Z e  k’ sądu powiatowego m. d. 

przy 4 klasowej szkole chłopców w Rzeszo- leżącej, odbędzie się w tutejszym sądzie w j Sambor, dnia 21 września 1882
wie z płacą 500 zł., i trzech terminach, a mianowicie w dniu 19

c) jednej posady nauczyciela przy szko- grudnia 1882, wT dniu 17 stycznia i w dniu . L. 14581. (7774 1- -3)
le etatowej w Borku starym (pow. Rzeszów.) 22 lutego 1883 każdym razem o godzinie 10 j C. k. sąd powiatowy m d. zawiadamia,
z płacą 300 zł., ogłasza się niniejszem kon 
kurs.

przed południem przymusowa licytaeya real- j że w celu zaspokojenia wierzytelności 
ności pod Nk. 261 w Rzeszowie położonej i : kładu kredytowego włościańskiego w k

Z d- 
kwocie

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się wedle karty B liczb. w. b. 226 gm. kat Rze- j 157 zł. 6 7 'ct. a “ w. z pu.. odbędzie się dnia 
o tę posady, mają wnieść podania wraz z szowa poz. 3 i 4 dłużników Antoniego T o -j^ :; grudnia 1882 i dnia 15 stycznia 1883 o 
dokumentami i wykazami służbowemi do ck. karskiego i nieobjętej masy spadkowej Maryi ! g0(jz JO rano w sądowem zabudowaniu przy- 
okr. Rady szkolnej w Rzeszowie najpóźniej Tokarskiej własnej, pod następującemi wa- musowa sprzedaż realności dłużników Maruni 
do 20 grudnia b. r. runkam i: Parani i Antoniego Winczareńków własnej,

Rzeszów, 20 listopada 1882. 1. Za cenę wywołania ustanawia się'
Przewodniczący Tustanowski. wartość szacunkową powyższej realności w

__________  kwocie 2194 zł. 5 ct. a. w. z tem, że real-
L. 8959. (7981 2—3) ność rzeczona przy pierwszych dwóch ter-

Posada kancelisty przy sądzie powiato- minach tylko za lub wyżej ceny szacunko
wym w Brzozowie lub przy innym sądzie wej, przy trzecim zaś i niżej ceny szacun- j es(; dr. Bajdach, 
powiatowym lub kolegialnym ewentualnie kowej, ale tylko za taką cenę sprzedaną bę- j 
kancelisty przy sądach kolegialnych, lub po- dzie, która na zaspokojenie wszystkich zain-J 
wiatowych dla prowadzenia ksiąg gruntowych tabulowanych długów wystarczy. Gdyby zaś { p  
w Galicyi wschodniej z poborami XI klasy na trzecim terminie licytacyjnym ceny takiej j 
rangi jest do obsadzenia. nie osiągnięto, natenczas do ułożenia w e

Ubiegający się wniosą swoje należy u- ków ułatwiających wyznacza się termin

tabularnej w Ubryniowie górnym pod lk. 80 
położonej, która przy trzecim terminie i niżej 
ceny szacunkowej 500 zł. sprzedaną zostanie. 

Zakład wynosi 50 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzyciel

Stanisławów, 25 września 1882.

14091 (7805 1 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności prze- 

uie osiągnięto, natenczas do ułożenia warun- i myskiej kasy zaliczkowej dla rzemieślników

L. 7693. (7946 1— 3)
C. sąd powiatowy w Tyśmienicy za

wiadamia, że c lem wydobycia pretensyi A- 
brahama Streita w kwocie 100 zł. z pu. 
sprzedaną będzie dnia 14 grudnia 1882, dnia 
15 stycznia 1883 i dnia 15 lutego 1883 
każdym razem o godzinie 9 rano w drodze 
przymusowej realność dłużnika Wincentego 
Wysockiego w Przenicznikach pod n. k. 96 
położona ciało tabularne tworząca z tem, że 
przy pierwszych tyk-o za cenę szacunkową 
w kwocie 1167 fl. lub wyżej pizy terzecim 
zaś także niżej tukowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi 1167 fl., zaś 
wadyum wynosi 116 fl. 70 ct w. a.

Resztę warunków licytacyjnych oraz wy
ciąg tabularny i protokół oszacowania w t. 
s. registraturze przejrzeć można.

Tyśmienica, 25 października 1882.

sa-_ . .   . . . ! i rolników w kwocie 6 zł. 96 ct., tudzież
dokumentowane podania w drodze przepisa- dowy na dzień 22 lutego 1883 o godzinie 4 j kosztów 8 zł. 47 ct. rozpisuje sąd egzeku-
nej najdalej do 25 grudnia 1882, do Prezy- po południu z tem oznajmieniem, iż nie sta- j Cyjną sprzedaż realności pod 1 k. 75 w
dyum c k. sądu obwodowego w Przemyślu, wający na terminie wierzyciele hipoteczni,! ̂ równikach położonej, dłużnika Gustawa

Ubiegający się o posadę kancelisty dla jako do większości głosów stawających przy- j Zipsera wedle wyk. hip. 283 B.
prowadzenia ksiąg gruntowych mają wykaza- 
z,ać uzdolnienie swe do prowadzenia ksiąg 
gruntowych w myśl rozp. ministerstwa z 
dnia 10 czerwca 1855 1. 101 D. p. p.

Kandydaci wojskowi wedle §. 5 usta
wy z dnia 19 kwietnia 1872 1. 60 Dz. p .p.
UKwalifikowani przy obsadzeniu posad kan-

i Zipsera wedle wvk. hip. 283 B. I własnej 
stępujący, uważani będą. ; w dniu 22 grudnia 1882, w dniu 19 stycznia

2. Wadyum wynosi kwotę 219 zł. 40 j w dniu pg lutego 1883 zawsze o godzinie 
1j1 ct. a. w. ; q rano fcutaj w drodze publicznego przetargu

Resztę warunków licytacyjnych,tudzież j 0dbyć się majaka, 
wyciąg tabularny można przejrzeć w tutej - j  Cenę wywołania stanowi wartość sza- 
szo-sądowem archiwum. i cuukowa 1895 zł.

O licytacyi tej zawiadomione zostają
Coiistów dla prowadzania ksiąg granto wych strony i wierzyciele hipoteczni z miejsca po-
przed innymi kandydatami tylko wtedy uw- bytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miej- ! szacowania rzecz noj" realności, mogą bvć
zględnieni zostaną, jeżeli zarazem wykażą sca pobytu niewiadoma wierzycielka Mary- i przejrzane w tusadowej registraturze
lin/J a ly\i Am.k l*-l \ rp It  ̂ n i, fil ̂  L -.. 1. ... 1 -... Li. 1 V. .. - ^ l ...« Wy-. 11 .. I  ̂   _ . . . .  . •

Zakład wynosi 190 zł. a. w.
Warunki licytacyjne, akt opisania i o-

uzdolnienie swe do prowadzenia ksiąg grun- auna Tokarska i ci, którymby uchwała licy- 
towych wedle rozp. min. z dnia 10 czerwca tac"jna lub też późniejsza, albo wcale nie,
1855 1. 101 Dz. p. p albo w czasie doręczoną być nie. mogła lub ‘

Z c. k. miej. deleg. sądu powiatowego. 
Przemyśl, dnia 26 września 1882.

Z Prezydyum c. k. sądu wyższ. krajowego którzyby po dniu 24 września 1882 r. do l
Lwów, 21 listopada 1882.

L. 7072. (7645 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowiehipoteki weszli, do rąk kuratora adw. dra*

Koppla, któremu adw. dr. Fechtdegen pod- ’ wjadom'em czyni/że celem zaspokojenia wie-
stawiony zostaje i przez edykta, 1 rzytelności p Konstantego B zowskiego w

Rzeszów, 28 października 1882. j j^-ocie 4000 zł. w. a. z pn. realność pod
Nr. 14 w Kolbuszowie jak Tom.- I pag. 258

L. 793. (7985 2— 3)
Nininiejszem ogłasza się konkurs do 

14 grudnia 1882 r., celem obsadzenia posa
dy asystenta przy katedrze Budowy dróg i 
Robót wodnych w tutejszej c. k. Szkole Po- L. 5024 
litechnicznej. O. k. sąd powiatowy w Monasterzyskah j

Ta posada, do której przywiązane jest uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy- 
wynagrodzenie w kwocie rocznych 600 zł. telności 13 zł 417* ct. a w. z pn. Altera 
w a., będzie nadana przez Kolegium Profe- Goldwerta odbędzie się w sądzie tutejszym 
sorów na czas od dnia 1 stycznia 1883 po w  dniach 17 stycznia, 18 lutego, 15 marca 
koniec września 1884 r. 1883 w każdym z tych dni o godzinis 10 z

Podania o powyższą p-sadę, wystoso- rana publiczna sprzedaż uietabularnej real- 
wane do Kolegium Profesorów c. k. Szkoły ności Fedia Ruszczaka w Międzygórzu pod 
Politechnicznej i zaopatrzone w potrzebne lk. 13 położonej, 
dokumenta, tudzież w dowody dokładnej zna- Cena wywołania 220 zł.
jomości języka polskiego, należy wnieść do Wadyum 22 zł. a. w.
podpisanego Rektoratu przed upływem ter- A lt opisania i oszacowania, tudzież wa-
minu konkursowego. runki są do przejrzenia w ts. registraturze

L. 2176. (7971 1—3)
W dniach 22 grudnia 1882, 22 stycz

nia 1883 i 22 lutego 1883 o goazinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie licy- 
tacya realności z pod 1. k. 3-5 w Bruśniku 
Jędrzeja Kani własnej na zaspokojenie sumy 
Wiktora Wyszyńskiego w kwocie 320 zł. 45 
ct. w. a. z pn. mianowicie z tem, że na 3 
terminie realność ta nawet niżej ceny sza 
cunkowej 1370 zł. w. a jednakowoż nie po
niżej sumy 900 zł. w. t. sprzedaną będzie.

Gdyby ceny 900 zł. w. a. nie dawano, 
wyznacza się do ułożenia waruuków lżejszych 
termin na dzień 22 lutego 1883 o godzinie 
3 po południu.

Wadyum wynosi 137 zł. w. a.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania można prżejrzeć w regi- 
straturze.

O. k. sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 10 listopada 1882.

L. 5998. _ (789 i 1— 3)
C. sąd powiatowy w Mościskach po

daje do ogólnej wiadomości, że dla zaspoko
jenia dłużnej sumy 16 zł. 24 ct. w. a. z pn. 
n*. rzecz Josla Strausa i tegoż częściowego 
cessyonaryusza Mojżesza Berischa Feinsin- 
gera odbędzie się przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. k. 49 w Strzelezyskaeh Szy
mona i Maryi Dziedzic własnej, ciała tabu
larnego niestanowiącej w trzech terminach 
a to:na dniu 19 grudnia 1882, na dniu 23 
stycznia 1883, na dniu 27 lutego 1883, każ
dym x-azem o godzinie 11 przed południem 

sowo sprzedaną zostanie , ’ a to na na pierwszych dwóch terminach nie
Ce aa wywołania wynosi 6924. zł. w. a. niżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie

j Naft&lego i Perli Troppów własna w dniu 9 
.7614 1—o) t s ty c z n ia  1S83 o godzinie 10 rano, przymle

wady urn 692 zł. w. a
Bliższe warunki w registraturze tu te j

szego sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa, 4 listopada 1882.

Rektorat c. k. Szkoły Politechnicznej 
We Lwowie, dnia 20 listopada 1882.

Monasterzyska, 28 września 1882.

L. 7304. (7986 1— 8)
L. 6717 (7947 3 - 3 )  W dniach 21 grudnia 1882, 25 sty-

Przy sądzie krajowym w Krakowie o- cznia i 22 lutego 1883 każdym razem ogodz. 
próźnioną została posada woźnego z roczną 10 z rana odbędzie się* celem ściągnienia 
płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25pr. wierzytelności Wojciecha Wojtyłki w kwocie 
umundurowaniem, i prawem postąpienia na 50 i 50 zł. z przyn. publiczna licytaeya real- 
wyźszą płacę etatową. ności Maryanny Szczypka własnej Nk. 133

Podania o tę lub inną przy sądach ko- w Komorowicach położonej, wykazem hipo- 
legialnych lub powiatowych opróżnić się mo- tecznym gminy katastralnej Komoro ^-ice 1 
gacą posadę woźnego w myśl rozporządzenia 133 objętej.
Ministerstwa obrony krajowej z 12 liepa Cena wywołania 892 zł.
1872 1. 98 d. p. p. ułożone, wnosić należy Wadyum 90 zł.
w czterech tygodniach od 25 listopada 1882 Resztę warunków przejrzeć wolno w
do Prezydyum sądu krajowego w Krakowie, tut. sądzie.

Prezydyum sądu wyższego i Biała, dnia 1 września 1882.
Kraków, dnia 14 listopada 1882. 1 __________

L. 7216. (7989 1— 3)Licytacye. O k. sąd powiatowy w Rohatynie podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniach 14 

L. 4662. (7894 3—3) grudnia 1882, 18 stycznia i 22 lutego 1883
Dnia 18 grudnia 1882, 29 stycznia i każdym razem o godz. 10 przeprowadzać 

26 lutego 1.883 każdym razem o godzinie 10 będzie przymusową sprzedaż realności pod 
z rana odbędzie się w tutejszym sądzie ce- lk. 11 rep. 16 w Pomoniętach położonej, do 
lem zaspokojenia pretensyi Meilecha Bilbla dłużników Israela i Czarny Rosendorn nale- 
w kwocie 100 zł. -z pn. publiczna sprzedaż żącej, na rzecz Markusa Leioy Fallika nto
realności pod 1. k. 227 w Sokołowie położo 
nej według 1. w. h. 676 obecnie Isaka i Pes- 
sli Weinmanów w jednej połowie zaś Usze- 
ra i Estery Weimanów w drugiej połowie 
własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 
z ł r , wadyum 200 zł.

450 zł. a. w. pod następującemi warunkami.
Cenę wywołania stanowi wartość sza

cunkowa 1215 zł. a. w.
Wadyum wynos: 121 żł, 50 ct. a. w 
Realność powyższa na pierwszych dwóch 

2000 : terminach tylko pow yżej lub za cenę sza- 
I cunkową, zaś na trzecim terminie nawet po-

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt 1 niżej takowej sprzedaną będzie.
astr7Tiir i • Li ^ ^ ~     ’ :  i i n _ . j.  ___„..1,1... ^ ^  i .hipoteczny i akt oszacowania powyższej real- j 

ności przejrzeć można w tutejszo-sądowej 
registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i dla tych 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła ustanowiono kuratora ad actum w 
osobie p.  Długoszowskiego, substvtuta c. k. 
notaryusza w Sokołowie.

Sokołów, 15 listopada 1882.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszej registraturze

C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, 31 października 1882.

L. 10003. (7834 1—3)
Dnia 1 2 'grudnia 1882 o godz 10 rano 

odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności wyk hip. 79

L. 46927 (7716 1 - 3 )
0. k. sąd karajowy we Lwowie ogłasza, 

że w dwóch terminach t. j. dnia 19 grud
nia 1882 i dnia 17 stycznia 1883 katdym 
razem o godzinie 10 przed połuduum odbę
dzie się w biórze 12tjm  tegoż sądu kra
jowego publiczna przymusowa sprzedaż real
ności pod 1, 617 i 797 "/4 część we Lwowie 
położonych, dłużnika Waleryna Laskowskie
go własnych, w celu zaspokojenia pretensyi 
c. k uprz. gal, akcyj. Banku hipotecznego 
3250 zł. 81 et. z przyn.

Cenę wywołania stanowi kwota 10.590 
zł., wadyum wynosi 1059 zł

W razie niesprzedania realności na po
wyższych terminach za lub wyżej ceny sza
cunkowej ustanowiony został termin do uło
żenia warunków ułatwiających na dzień 18 
stycznia 1883 godzinę 10 przed południem.

L. 20565.

zaś za jakąbądź cenę.
Cena szacuukowa i wywołania 172 zł. 
Zakład 17 zł. 20 ct. w a.
Protokół oszacowani* i warunki licyta

cyi jjrzejrzeć mużna w kaneelaryi sądu. 
Mościska, d. 10 października 1882.

L. 7640. (7609 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Rursztynie u- 

wiadamia, że w sprawie Irego Teichberg 
przeciw Annie i Janowi Rodzińskim pto 70 
zł. z pn. sprzedaną będzie w sądzie dnia 15 
stycznia 1883, 15 lutego 1883 i 15 marca 1883 
za wsze o 10 godz. rano realność n. k 55 w Zagó
rzu położona, nietabularna, a to przy pierwszym 
idrugim terminie tylko za ceuę szacunkową 
322 zł lub za wyższą, zaś m trzecim i za 
niższą ceuę, po poprzedniem złożeniu wa
dy urn 32 zł. 20 ct. w. a.

Resztę waruuków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawnego opisania i oszacowania 
wolno w tus registraturze przejrzeć 

C. k. sąd powiatowy.
Bursztyn, 2 października 1882.

(7983 1—3)

okręgów dzierżawnych Brodzkiego powiatu skarbowego, w których ma być pobór podatku 
konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębywania mięsa wydzierżawiony ua rok 1883, z 
prawem milczącego przedłużenia dzierżawy na dalsze dwa lata to jest: 1S84 i 1885 lub 
bezwarunkowo na lat trzy to jest od 1 stycznia 1883 do końca grudnia 1885.

Warunki licytacyi mogą być w c. k. pow dyrekcji skarbu w Brodach przejrzane.
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Licytacye.
L. 6361. _ (7810 3— 3)

W dniu 10 stycznia 1883.0 9 godzinie 
rano, przymusowo sprzedana będzie realność 
pod 1 k. 61 rep 229 w Żołyni położona, 
ciała hipotecznego nie stanowiąca, Jakóba 
Bestra własna, na zaspokojenie prehnsyi 
Gedalego Lauba w kwocie 30 zl z pn.

Cena szacunkowa wynosi 90 zł. wa- 
dyum 9 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przeglądnąć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 14 września 1882.

L. 14113 (7934 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Jana 

Bucia w kwocie 30 zł. z pn. rozpisuje c. k. 
sąd miejs. deleg. egzekucyjną sprzedaż real
ności pod 1. k. 46 w Baty czach położonej, 
dłużnika Fedka Hawryszka własnej, wyka
zem hipotecznym 1. 20 wspomnionej gminy 
objętej w dniu 22 grudnia 1882, w dniu 26 
stycznia 1 83 i w dniu 23 lutego 1883 zaw
sze o godzinie 9 rano tutaj, w drodze pu
blicznego przetargu odbyć się mającą.

Cena wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
603 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 60 zł. 
30 ct w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowauia rzeczonej realności, mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze. 

Przemyśl, 7 października 1882.

L. 15887. (7925 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejs- delegow. w 

sprawie egzekucyjnej Seliga Horn jako pra- 
wonabywcy Altera Gottfureht przeciw Her- 
szowi Meilechowi dw. imion Seher i Taubie 
Scher i Taube, Seher pto 1400 zł. zpn. roz
pisuje pryymusową sprzedaż realności pod 1. 
k. 41 w Knihiuiuie kolonia położonej ciała 
tabularnego niestanowiąćej egzekutów Her- 
soba Meilecha dw. im. i Tauby Seher włas
nej na dzień 9 grudnia 1882 i 16 stycznia 
1883 każdym razem o godz. 10 rano w tut. 
sądzie z tem, iż przy powyższych terminach 
powyższa realność tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową sprzedaną zostanie

Cenę wywołania stnnowi kwota 1640 zł. 
Wadyum wynosi kwotę 164 zł.
Dalsze warunki licytacyjne w sądowej 

registraturze przejrzeć można.
Stanisławów, 24 października 1882.

. natenczas odbędzie się termin celem ułoże- 
j nia ułatwiających warunków sprzedaży na 
; dniu 21 lutego 1883, o godzinie 10 rano i 
! na takowy wzywa się wszystkich wierzycie- 
| li z tem, że niejawiący się za przystępują- 
j cych do większości wniosków wierzycieli u- 

waźani będą
Wadyum wynosi 19 złr.
Reszta warunków służy w t. s. regi

straturze do przejrzenia.
Wreszcie ustanawia się dla wierzycie

li którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
tj po daiu 29 grudnia 1881 "do tabuli we
szli, kuratorem paoa Ludwika Topolskiego i 
tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej li
cytacji i ustanowieniu kuratora się zawia
damia.

C. k. sąd powiatowy 
Starasól, 14 października 18t2

L. 41758. (7413 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie, podaje 

do wiadomości, że w sprawie ck.uprz galic. 
akc Banku hipotecznego we Lwowie prze
ciw Dr. Augustowi Nowakowskiemu o za
płacenie dwu ra t pożyczkowych po 326 zł 
25 ct. dalej reszty kapitału 8810 zł. 65 ct. 
zpn. odbędzie się w tutejszym c k. sądzie w 

j dniu 19 stycznia 1883 o godzinie 10 przed 
j południiem egzekucyjna licytacya dóbr Lipo

wiec i kolonii Lindenau w powiecie Ciesza- 
nowskim leżących

Licytacya ta odbędzie się ryczałtowo w 
powyższem terminie za jaką bądź cenę na 
wet niżej ceny wywołania przyjętej w sumie 
61325 zł. w. a

Wadyum przed, rozpoczęciem lieytacyi 
złożyć się mające wynosi 3066 zł. które w 
gotowiznie bądź w książeczkach gal, kasy 
oszczędności, bądź w gal. obligacyach inde- 
mnizacyjnych lub też obligacyach długu 
państwa, albo też w listach zastawnych gal. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. 
uprz. gal. akc Banku hipotecznego lub c. k. 
uprz austrya. węg. Banku wedle kursu ów
czesnego złożone być może.

O tem zawiadamiamy strony tudzież 
wszstkich wierzycieli hipotecznych do rąk 
włsnych, niemniej tych wierzyci li którym- 
by uchwała niniejsza doręczoną być nie mo
gła lub którzyby po wydaniu wyciągów h i
potecznych prawa zastawu na dobrach sprze
dać się mających nabyli na ręce kuratora 
adwokata Dr. Szwsdzickiego.

Lwów dnia 14 października 1882.

L. 2962, (7=-90 3— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Dubiecku o- 

głasza, że w tymże odbędzie się dnia 21 | 
grudnia 1882, 22 stycznia 1883 i 26 lutego ' 
1883 każdym razem o godzinie 10 rano, e- 
gzekucyjna publiczna sprzedaż należnej do 
spadkobierców po Mojżeszu Leizoze 2 im . 
Grinesie połowy niestanowiąćej ciała tabu
larnego realności w Dynowie pod lk. 9 po 
łożonej na zaspokojenie wierzytelności Sa
muela Ehrlic-ba w kwocie 80 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 1000 złr., wadyum 
100 złr. w. a.

Protokół zastawnego opisania, ocenie
nia i warunki sprzedaży tych części real
ności można przejrzeć w tut. sąd. registra- 
turze.

Dubiecko dnia 29 sierpnia 188?.

L. 8351. (7893 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Mościskach po

daje do wiadomości, że w trzech terminach 
14 grudnia 1882, 20 stycznia i 12 lutego 
1883 każdym razem w tutejszym c. Ir. sądzie 
o godz. 10 przed południem odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1 
k. 108 rep. 157 w Rudnikach ciała tabular
nego niestanowiąćej egzekuta Michała Troj- 
nar własnej, na rzecz dyrekcyi Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, celem 
zaspokojenia wierzytelności to jest 17 rat po 
12 złr. i resztującego kapitału w ilości 63 
złr. 3 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 800 złr.
Zakład 80 zł. 2 ct. a. w.
Warunki można przejrzeć w tutejszo- 

sądowej registraturze.
Mościska, dnia 1 listopada 1882.

L. 4343 (7872 3— 3)
O k. sąd powiatowy w Starejsoli po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Ohyrowie położonej 
wedle wykazu hip. 20 tejże gminy, Rozalii 
Terleckiej własnej, na zaspokojenie pretensyi 
Szymona Altmana w kwecie 43 zł. 78 ct. w 
dwóch terminach to jest dnia 13 grudnia 
1882, i dnia 17 stycznia 1883, każdego ra
zu o 10 godzinie rano, na których to term i
nach rzeczona realność tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej 190 zł. najwięcej ofiarują
cemu sprzedaną zostanie.

Gdyby jednak ceny wywołania na po
wyższych terminach nikt ofiarować nie chciał

{jfastta Lwowska Nr. £69 %

L. 2857. (7919 3—8)
C k. sąd powiatuwy w Monasterzyskach 

ogłasza, że dnia 14 grudnia 1882 o godz. 10 
przed połud. odbędzie się w sądzie tut. przy
musowa Sprzedaż 2 parcel gruntowych do 
realności pod lk. 11 w Międzygórzu należą
cych, ciała tabularnego niestanowiąeyeh Mi
chała Boreckiego własnych, na rzecz Berła 
Zull celem zaspokojeuia sumy 75 zł. a. w. 
z pn., że przedmioty powyższe także niżej 
ceny szacunkowej sprzedane będą.

Cena szacunkowa 180 zł. w. a.
Wadyum 18 zł.
Resztę warunków wraz z aktem opisa

nia i oszacowania wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Monasterzyska, 6 czerwca 1882.

L. 1959. (7959 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Radomyślu po

daje do publicznej wiadomości, że na zaspo 
kojenie wierzytelności Mateusza i Jadwigi 
Czajów w kwocie 29 zł 26 ct, a. w. z pn 
dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna real
ności pod Nr 167/t 2 w Czerminie z pięć 
cwierci morga grunlu i domu mieszkalnego 
się składającej, Mateusza i Jadwigi Czajów 
własnej, w trzech terminach a to: 12 grudnia 
1882, 11 stycznia i 13 lutego 1883 każdym 
razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa w kwocie 175 zł 

Wadyum wynosi 17 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny, protokół zajęcia i oszacowania 
przejrzeć można w tusądowej registraturze. 

Radomyśl, d. 26 sierpnia .1882.

L. 16648. (7952 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. 

zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 150 zł. odbędzie się 
dnia 6 grudnia, dnia 20 grudnia 1882 i 
16 stycznia 1883 o 10 rano w sądowem za
budowaniu przymusowa sprzedaż realności 
dłużnika Fedia Semczuka własnej, tabularnej 
w OłmmiakowL pod lk. 121 położonej, która 
przy trzecim terminie i niżej ceny szacun
kowej 250 zł. a. w. sprzedaną zostanie. 

Zakład wynosi 25 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest. dr. Bardach.
Stanisławów, 8 października 1.882.

L. 5376. (7547 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej Mojżesza Jageta przeciw 
Joelowi Fluss o zapłacenie 74 zł. w. a. zpn. 
rozpisuje przymusową sprzedaż sklepu pod 1.

24 listopada 1882.

; d. 3/8 w Bóbrce położonego, nietabularnego, 
| dłużnika Joela Flussa własnego w trzech na 
1 dzień 6 grudnia 1882, 24 stycznia i 28 lu
tego 1883 o godzinie 10 rano, każdym razem 

! w zabudowaniu tegoż sądu w wyznaczonych 
' terminach z tem, że cenę wy wołania stanowi 
cena szacunkowa 890 zł. w. a , poręczne 80 
zł. a. w., że sklep powyższy w pierwszych 
dwóch terminach tylko za cenę wywołania 
lub wyżej takowej, przy trzecim terminie 
także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu 
sprzedany zostanie, że dla wierzycieli, któ
ry mby uchwała sprzedaż dozwalająca dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 
30 czerwca 1879 prawo zastawu lub inne 
prawa rzeczowe do sprzedać się mającego 
sklepu nabyli, kurator w osobie c. k. nota- 
ryuszap. Teofila Waydowskiego ustanowionym 
został, że nakoniec akt oszacowania i inne 
warunki w registraturze sądowej przeglądnąć 
a o zaległych podatkach w e k .  urzędzie 
podatkowym w Bóbrce przekonać się można 

C. k. sąd powiatowy.
Bobrka, 24 sierpnia 1882.

przy trzecim terminie tylko za taką cenę 
sprzedane zostanie, któraby na pokrycie 
wszelkich należytości rządowych i ubezpie
czonych wierzytelności wystarczała, że dla 
wierzycieli, którymby uchwała sprzedaż do 
zwalająca doręczoną być nie mogła lub któ
rzyby po dniu 25 lipca 1882 prawo zastawu 
lub inne prawa rzeczowe do sprzedać sięmn- 
jącego gospodarstwa nabyli, kurator w osobie 
c. k. notaryusza p. Teofila Waydowskiego 
ustanowionym został, że nakoniec wyciąg 
hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki 
w registraturze sądowej przeglądnąć zaś o s ta 
nie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o 
zaległych podatkach w c. k. urzędzie podat
kowym w Bóbrce przekonać się można.

C. k. sąd powiatowy.
Bobrka, 10 sierpnia 1882.

L. 5343. (7903 3—3)
O. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego 
w Bóbrce, stowarzyszenia zarejestrowanego 
z nieograniczoną poręką, przeciw Janowi i 
Maryannie Matiaszów właściwie Węgrzyn o 
zapłacenie 200 zł rozpisuje przymusową 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu go
spodarstwa włościańskiego pod ld. 41 w Wo- 
łowem połoźocego, wyk. hip 42 w całości 
a wyk. hip. 43 w połowie objętego, dłużnika 
Jana Matiaszów właściwie Węgrzyna włas
nego i z wykazu hip. 42 wydzielonych ad* 
wyk. hip. 1. 84 wcielonych parcel 1. 513 i 
514 w trzech na dzień 6 grudnia 1882, 24 
stycznia i 27 lutego '883 o godzinie 10 rano 
każdym razem, w zabudowaniu tegoż sądu 
w wyznaczonych terminach z tem, że cenę 
wywohnia stanowi cena szacunkowa 440 zł. 
w. a ,  poręczne 44 zł. w. a., ie  gospodarstwo 
powyższe w pierwszych cUóch terminach 
tylko za cenę wywmania lub wyżej takowej
L. 24748. (7966 3— 3j

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina ; 
moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej po«zczególnionych na czas 
od 1 stycznia ! 883 do końca grudnia 1883, lub też do końca grudnia 1885 z prawem 
wypowiedzenia, lub bezwarunkowo na lata 1883 do 1885, odbędzie się w c. k. powiatowej 
Dyrekcyi skarbu we Lwowie w dniu niżej oznaczonym t r z e c i a  publiczna licytacya.

Ceny wywołania rocznego czynszu są niżej wyrażone.
Wadyum składać się mające wynosi lOprc. ceny wywołania.
Oferty pisemne zaopatrzone w przepisane wadyum winny być wniesione najdalej do 

6 grudni i 1882 do godziny 2 po południu do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu we Lwowie.

L. 11191. (7750 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogła

sza, iż celem ściągnięcia wierzytelności gal. 
banku hipotecznego 1275 zł., 1275 zł. i 
32.285 zł. 75 ct. z pn. przeprowadzoną bę
dzie w dniach 1 grudnia 1882 i 12 stycznia 
1883 o godz 10 rano w biurze V publiczna 
przymusową sprzedaż dóbr Belełuja w po
wiecie Sniatyńskim położonych, Tytusa Ko- 
ściszewskiego i Seweryny Boggia wedle ta
buli kraj. wyk. hip. 20 karta B własnych.

Cenę wywołania, poniżej której debra 
te sprzedane nie będą, jest suma 71375 zł., 
a każdy licytujący winien jako wadyum 10 
prc. tej sumy t. j 7138 zł. w gotówce, w 
książeczkach, gal. kasy oszczędności, w gal. 
obligacyach indemnizacyjnych, w obligacyach 
długu państwa lub w listach zastawnych gai 
towarzystwa kred. ziemskiego, banku gal, 
hipotecznego lub banku austro-węgierskiego 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć.

Resztę warunków można przeglądnąć w 
registraturze sądowej.

Dla wierzycieli, którzyby po 15 wrześniu 
1882 wpis uzyskali, lub którymby uchwała 
sprzedaż ogłaszająca nie była doręczoną, usta
nowiono kuratorem adw. dr. Dębickiego.

Kołomyja, 26 października 1882.

we L
Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
wowie i u wszystkich Nadzorów straży skarbowej tutejszego powiatu.
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L 16942. . . . .  . (7965 3 - 3 )
Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzie

rżawnych niżej poszczególmonych na czas od I stycznia 1883 de końca grudnia 1883 lub 
też do końca grudnia 1884 lub 1885 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w 
Samborze w dniach niżej oznaczonych publiczna licytacya. Ceny wywołania rocznego czyn
szu są niżej wyrażone. Wadyum składać się mające wynosi lópr. ceay wywołania. Oferty 
pisemne zaopatrzone w wadyum, winny być wniesione do godziny rozpoczęcia licytacyi 
dotyczącego przedmiotu dzieiżawy do rąk Naczelnika c. k. pow. Dyrekcyi skarbu w Sam
borze. Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane w c. k. powiat. Dyrekcyi skarbu w 
Samborze, i w c. k. nadzora h staraży skarbowej w Stryju, Drohobyczu, Turce i Rudkach.
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Cena wywołania 
r< cznego czynszu Licytacya odbędzie się od godziny 

9 rano do 2 po południu w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu 

w Samborze.
cd

mięsa
od

wina
złr ct. złr ct.

1
|

Drohobycz 40 000 — _ _
4 grudnia 1882

2 Starasol III 2305 _ _ _

3
Turka z Borymą 

Siankami, Wysockiem 
wTyżnem

III. 2500 — — —

5 grudnia 1882
4

5

Sambor II. 15.677 _ _ —

Staremiasto II. 3056 - —

C. k. powiatowa Dyrekcyi skarbu 
Sambor, dnia 16 listopada 1882.
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Licytacye.
L. 5907. (7837 2—8)

C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w 
dniu 10 stycznia, 14 lutego i w dniu 14 
marca 1883, każdym razem o 10 godź. rano 
publiczną sprzedaż realności pod 1. 108 J a 
na Bąka i 133 masy Pawła Pudełka w Bo
rzęcinie własnej na rzecz tarnowskiej kasy 
oszczędn ści pto 216 zł. 7 kr. w. a.

Cenę szacunkową realności 1 108 wy
nosi kwota 1115 zł. 40 ct. a realności 1. 133 
kwota 880 zł. Zakład 10 proc.

Wyciąg hipoteczny, akt opisania i osza
cowania przejrzeć można w registraturze.

O. k sąd powiatowy 
Radłów, dnia 4 listopada 1882.

L 5907. (7837 2 — 3)
O. k. sąd powiatowy w Radłowie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomych 
Kazimierza i Jadwigę Pudełków, iż rezolucyą 
z dnia dzisiejszego 1 5907 dozwolił przymu
sowej sprzedaży realności 1 138 w Borzęci
nie, i że celem przestrzegania ich praw u- 
stanowiono dla nich kuratora w osobie c k. 
notaryusza Sporna z Radłowa.

O. k. sąd powiatowy 
Radłów, dnia 4 listopada 1882.

L. 2640. (7491 2—3)
W dniach 11 grudnia 1882, 11 sty

cznia i 12 lutego 1883 każdym razem o godz. 
10 przed południem odbędzie się w sądzie 
niżej] wyrażonym przymusowa sprzedaż w 
drodze licytacyi realności nietabularnej pod 
Nk. 93 sub. rep. 56 w Hnizdyczowie poło
żonej, a dłużnika Iwana Mykietczyna włas
nej na rzecz Zakładu kredytowego włościań
skiego na zaspokojenie dłużnych 191 zł. 84 
ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 
przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, na trzecim także 
niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 580 zł, w. a.
Wadyum 10 prc.
Resztę warunków i akt oszacowania 

przejrzeć można w registraturze sądu.
Dia niewiadomych wierzycieli, którzyby 

prawo zastawu na sprzedać się mającej real 
ności nabyli i tych, którymby uchwała licy- 
tacyę dozwalająca lub późniejsze z jakiego
kolwiek bądź powodu doręczone być nie mo
gły, ustanowiono kuratorem p. Władysława 
Manasterskiego w Źydaezowie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Zydaczów, dnia 30 września 1882.

L. 2996. (7526 2—3)
C. k sud powito wyj w Wynnykach 

podaje do widomosty, że w ciii zaspokojenia 
wirytelnosty obszczoho rolnyczo kredytowoho 
Zawedenia dla Hałycyi i Bukowyny wo 
Lwowi w sumi 172 zł w. a. z pn., odbude 
sia w tutejszym sudi prymusowa pubłyczna 
prodaż realnosty tabularnej w Kozelnykach 
pod cz. kons. 34 położenej, Martyna Mar
szałka własnoj, na dniu: 19ho hrudnia 1882, 
na dniu 19ho januaria y na dniu 21ho lu- 
toho 1883, każdym razom o hodyni lOtoj 
pered połudnem.

Cina wykłyczaa 1250 zł. w. a. wadjum 
10 procent.

Błyższi usłowia w registraturi. 
Wynnyki, dnia 16ho junia 1882.

rp. 6623. (7670 2 3)
Bóbrecki c. k. sąd powiatowy w spra

wie egzekucyjnej Mojżesza Jageta przeciw 
Iwanowi Gwoździkowi i Kseńce Biłowus o 
zapłacenie 138 zł rozpisuje z odwalaniem 
się na tus. obwieszczenia z 31 marca 1882
1. 2222 w Nr. 135, 136 i 139 urzędowej 
części Gazety Lwowskiej ogłoszonego ponowną 
przymusową sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu gospodarstwa włościańskiego pod 
1 d 23/24 w Dźwinogrodzie położonego wy
kazami hip. 12, 13. 30 drugie ciało hipo
teczne, 164 drugie ciało hipoteczne, 240 
drugie ciało hip , 262, 263 drugie ciało hip, 
i 312 objętego, dłużników Iwana Gwoździka, 
Kseńki Gwoździk 2voto Biłowus, Hnata Syro- 
tiuka, llka Syrotiuka, Stefana Czytajły, Mikołaja 
Morykieszki, Iwana Sokoła Herscha Storzera 
PinkasaStórzerai Katarzyny Bodnarowej włas
nego w'jednym na dzień 12 grudnia 1882 godzinę 
10 rano w zabudo aniu tutejszego sądu wy
znaczonym terminie z tem, że cenę wywo
łania stanowi cena szacunkowa 440 zł., po
ręczne 44 zł., że gospodarstwo powyższe na 
tym terminie za jakąkolwiekbądź cenę naj
więcej ofiarującemu sprzedane zostanie, że 
wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne 
warunki w tusąd. registraturze przeglądnąć 
o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym 
a o zaległych podatkach wr c. k. urzędzie 
podatkowym w Bóbrce przekonać się można.

C. k. sąd powiatowy.
Bobrka, 25 września 1882.

L. 7682. _ (7504 2 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Dąbrowy po

daje do wiadomości, iż w dniu 15 grudnia 
1882 w sądzie tutejszym o godz 10 z rana 
odbędzie się publiczna sprzedaż 3/5 części

realności pod 1. 98 w Dąbrowy położonej, 
ciało hipoteczne stanowiącej, w sprawie eg- 
zekucyi Sary Goldfinger i innych przeciw 
Stanisławowi i Ewie Rehmann pto 1000 zł. 
w. a.

Cena wywołania wynosi i 85i zł.
Wadyum 10 prc. tej ceny bądź gotówką 

bądź w papierach wartościowych według 
kursu przypadających

Blizsze warunki do przejrzenia w re 
gistraturze. C k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 20 września 1882.

nie mogła ustanowiono kuratorem ad actum ( 
p. ad w. dr Kwiatko wskiego a zastępcą te
goi p. adw. dr. Schmidta.

Tarnopol, d. 17 października 1882.

L. 6313. (7548 2—3)
Bóbrecki e. k sąd powiatowy w spra

wie egzekucyjnej Mojżesza Jageta przeciw 
Jackowi i Justynie Zakałykom o zapłacenie 
resztującej sumy 17 zł. 50 ct. rozpisuje z 
odwołaniem się na tusąd. obwieszczenie z 
17 marca 1882 1. 1634 umieszczone w Nr. 
135, 136, 139 „Gazety Lwowskiej1' ponowną 
przymusową publiczną sprzedaż gospodarstwa 
włościańskiego pod ld. 47 w Dźwinogrodzie 
położonego wyk. hip. 290 objętego, dłużnie/.ki 
Justyny Zak*łyk własnego, w jednym na 
dzień 11 grudnia 1882 godzinę 10 rano w 
zabudowaniu tut. sądu wyznaczonym term i
nie z tem, że cenę wywołania stanowi cena 
szacunkowa 020 zł., poręczne 46 zł. w. a. 
ze gospodarstwo przy tym terminie najwięcej 
ofiarującemu za jakąkolwiekbądź cenę sprze
dane zostanie, że wyciąg hipoteczny, akt o- 
szacowania i inne warunki w tusąd. regi
straturze przeglądnąć, o stanie tabularnym 
w urzę 'zie hipotecznym, o zaległych podat
kach w c. k urzędzie podatkowym w Bóbrce 
przekonać się m ^żna.

C. k. sąd powiatowy.
Bobrka, 25 września 18»2

L. 9469. (7647 — 3)
C. k. sąd powiatowy w Stryju rozpisuje 

relicytacyę realności pod lk. 22 i 23 na Ł a 
nach w Stryju położonych, Emilii Zofii dw. 
im. Jackowskiej i Włodzimierza Lewickiego 
własnych, na dzień 14 grudnia 1882 o go
dzinie iO rano.

Cena szacunkowa i wywołania 8847 zł
w. a.

Wadyum wynosi 890 zł. a, w.
Resztę warunków relicytacyjnych przej

rzeć można w ts registraturze.
Stryj, dnia 26 września 1882

L. 3836. (7569 2 - 3 )
Sąd obwodowy odbędzie się w sprawie 

egzekucyjuej Justyny Smielowskiej przeciw 
Antoniemu Puczka pto 250 zł. i 150 zł. w 
dniu 10 stycznia 1883 o 10 rano sprzedaż 
połowy realności pod 1. 389 w Gorzkowie i 
poniżej ceny szacunkowej 279 zł. w a. za 
jakąbądź cenę.

Wadyum 29 zł.
Resztę warunków wsadzie do przejrze

nia. O czem się zawiadamia wierzycieli, ,kt.ó- 
rzy po 11 lutego 1882 na hipotekę tej real
ności weszli, lub którym uchwały doręczone 
nie będą przez kuratora adw. dr. Janczurę 
w N. Sączu.

C k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz 26 sierpnia 1882.

L. 13621, (7861 2— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowa

ny w Kołomyi ogłasza, że celem ściągnięcia 
resztującej pretensyi 60 zł. w. a. z pn. na 
rzecz Joela Majera Preisa przeciw Kościowi 
Fedasiukowi Matija odbędzie się w jednym 
tylko terminie na dniu 20 grudnia 1882 o 
godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 137 parę. grunt- 
115/'3 i 115/* w Rakowczyku położonej we 
dle 1. wyk. hip. 54 dłużnika Kością Feda- 
sinka własnej

Jako cenę wywołania ustanawia się 
kwotę 475 zł, zaś wadyum 5 prc takowej -z 
tym dodatkiem że realność ta przy powyż
szym terminie za jąkąbądź kwotę nawet ni
żej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Akt oszacowania i inne warunki licy
tacyi przejrzeć można w tus. registraturze. 

Kołomyja, 30 września 1882

Rozmaite obwieszczenia.
L. 12263. (7701 2— 3)

C k. sąd obwodowy dla spraw wek
slowych w Samborze powiadamia z miejsca 
pobytu niewiadomego Józefa Winiowskiego, 
że Józef Becher pod dn;em 15go czerwca 
>880 1. 8888 uzyskał przeciw niemu i A. 
Winiowskiej nakaz zapłaty sumy 477 zł. w. a. 
że na jego koszt i niebezpieczeństwo usta
nawia się kuratorem adwokata dra Budzy- 
nowskiego z substytucyą adwokata dra Witza 
z Sambera, źe pierwszemu powyższy nakaz 
zapłaty się doręcza, że rzeczą Józefa W i
niowskiego jest, ustanowionemu kuratorowi 
udzielić swe dowody obrony, lub innego peł- 
nomocuika sądowi przedstawić

Sambor, 17go sierpnia 1882.

L. 6284 (7672 2—3)
G. k. sąd powiatowy w Kutaeh podaje 

do wiadomości, iż w roku 1814 zmarł w Ku- 
tach Karol Schreyer, c. k. kameralny rent- 
mistrz, z pozostawieniem wówczas małolet
nich dzieci: Tekli, Karoliny, Antoniego, 
Anny, Fjlipa, Juliusza, Edwarda i Amallii 
Schreyerów

Gdy spadkobiercy ci sądowi z życia 
i miejsca pobytu nie są znani, przeto wzywa 
się tychże, by w przeciągu roku od dnia 
niżej wymienionego do przyjęcia spadku 
tego się zgłosili i oświadczenia swe wnieśli, 
inaczej spadek z ustanowionym kuratorem 
Markiem Donigiewiczem przeprowadzony 
będzie.

Kuty, 10 października 1

L. 9959. (7570 2—3)
O k sąd obwodowy w Przemyślu ni- 

niejszem wiadomo czyni, iż celem zaspoko
jenia pretensyi przemyskiej kasy zaliczkowej 
rzemieślników i rolników w kwocie 300 zł.
a. w. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż 
w drodze licytacyi zachodniej połowy real
ności pod lk. 280 w Przemyślu na Błoniu 
położonej i połowy ogrodu dłużniczych leżą
cych mas spadkowych Pawła Lorenza i Ma
ryi Lorenz w dwóch terminach a to dnia 7 
grudnia i dnia 11 stycznia 1883 każdym ra
zem o godz. 10 z rana, w biurze Nr. 8 tut 
sądu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 440 zł. 36 ct

Wadyum zaś 45 zł. a. w.
Resztę waruuków, tudzież protokoły za 

stawniczego opisania i oszacowania w tut. 
registraturze przejrzeć można.

Przemyśl, 20 września 1882.

L. 22937. (7697 2—3)
O k. sąd krajowy zawiadamia niewia

domego z miejsca pobytu Ludwika Lipiń
skiego, iż na prośbę Stefana Lipińskiego t. s 
uchwałą z dnia i 3 października 1882 1. 22937 
dozwolono w drodze egzekucyi prawomoc
nego nakazu zapłaty z dnia 28 sierpnia 
1882 1. (9699 intabulacyi egzekucyjnego 
prawa zastawu dla sumy wekslowej 3000 zł. 
w. a z pn. na rzecz Stefana Lipińskiego 
w stanie biernym realności pod 1. 89 dz. 
IV w Krakowie położonej na imię Ludwika 
Lipińskiego zapisanej, i że przeznaczony dla 
niego egzemplarz tejże uchwały doręczono 
p. adw. diowi Leo, jako kuratorowi ad ac
tum niewiadomego z miejsca pobytu Ludwi
ka Lipińskiego.

Kraków, dnia 13 października 1882.

L. 12757. (7497 2 - 3 /
C. k. sąd obwodowy w Tarmmolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
resztującej sumy 95 zł. 12 ct. a w. z pn. 
na rzecz c. k. uprz. galic, Zakładu kredyto
wego włość, odbędzie się dnia 21 grudnia 
1882, 26 stycznia 1883 i 16 lutego 1883, 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem egzekucyjna sprzedaż realności wedle 
Dom. 18 pag. 158 nuin. 3 haer. dłużników 
Teodora i i Barbary Kamińskieh w Ta.nopa
lu pod 1. sp 1612 położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na powyższych dwóch terminach 
sprzedaną, nie będzie 350 zł. a. w.

Wadyum 35 zł. w', a.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze sądu obwodowego w Tarno
polu.

Dla wierzycieli, którzyby po 19 sier
pnia 18S2 prawa zastawu uzyskali, lub któ
rymby uchwała względem dozwolenia licy
tacyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną być

L. 22859. (7699 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Lu
dwika Lipińskiego, iż na prośbę Stefana 
Lipińskiego t. s. uchwałą z dnia 13 paź
dziernika 1882 1. 22859 dozwolono w drodze 
egzekucyi pozwanego nakazu zapłaty z dnia 
28 sierpnia 1882 1. 19697 iutabulweyi egze- 
kucyjoego prawa zastawu dla sumy wekslo
wej 3000 zł w', a. z pn. na rzecz Stefana 
Lipińskiego w stanie biernym realności pod 
J 89 Dz IV w Krakowie położonej, na imię 
Ludwika Lipińskiego zapisanej i w stanie 
biernym sumy 6.400 zł. w. a. z pn. na rzecz 
Ludwika Lipińskiego, na realności pod
1. 42 dz. I w Krakowie ubezpieczonej i że 
przeznaczony dla niego egzemplarz tejże u- 
chwały doręczono p. adw. drowi Leo, jako 
kuratorowi ad actum niewiadomego z miej
sca pobytu Ludwika Lipińskiego.

Kraków, dnia 13 października 1882.

L. 22860. (7694 2—3)
C. k. sąd krajowy w' Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Lud- 
! wika Lipińskiego, iż na prośbę Stefana L i

pińskiego t. s. uchwałą z dnia 13 paździer
nika 1882 1. 22860 dozwolono w drodze egze
kucyi prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 
28 sierpnia 1882 1. 19698 intab. egzekucyj
nego prawa zastawu dla sumy wekslowej 
3000 zł. z pn. na rzecz Stefana Lipińskiego 
w stanie biernym realnośoi pod 1. 89 dz. IV

w Krakowie położonej na imię Ludwika L i
pińskiego zapisanej, i w stanie biernym su
my 6400 zł, z pn. na rzecz Ludwika Lipiń
skiego na realności pod 1. 42 dz I. w Krako
wie ubezpieczonej, i że przeznaczony dla n ie
go egzemplarz tejże uchwały doręczono adw. 
dr. Leo jako kuratorowi ad actum niewia
domego z miejsca pobytu Ludwika Lipiń
skiego.

Kraków, d. 13 października 1882.

L. 22938. (7696 2 3)
O. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Lud
wika Lipińskiego iż na prośbę Stefana 
Lipińskiego t s. uchwałą z dnia 13 
października 1882 1. 22938 dozwolono w 
drodze egzeku :yi prawomocnego nakazu za
płaty z dnia 28 sierpnia 1882 1. 19700 in- 
tabulaeyi egzekucyjnego prawa zastawu dla 
sumy wekslowej 3000 zł. z pn na rzecz S te
fana Lipińskiego w stanie biernym realności 
pod 1. 89 dz. IV w Krakowie położonej, na 
imię Ludwika Lipińskiego zapisanej, i że 
przeznaczony dla niego egzemplarz tejże u- 
chwały doręczono p. adw. dr. Leo, jako ku
ratorowi ad actum niewiadomego z miejsca 
pobytu Ludwika Lipińskiego.

Kraków, d. 13 października 1882

L. 8916. (7671 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Gródku zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Abra
hama Billiga, że w sprawie egzekucyjnej 
gminy miasta Gródka przeciw Michałowi 
Grochowicz i nieobjętej masie spadkowej 
Barbary Grochowiczom pto 255 zł. przymu- 
musową sprzedaż realności pod 1. k. 185 
w Gródku dozwmloną została uchwmłą z dnia 
30 sierpnia 1882 1. 7021 i że dla tegoż A- 
brahama Billiga kurator w osobie Karola 
Meisner w Giódku ustanowionym został.

Gródek, dnia 26go października 1882.

L 22939. (7695 2—3)
O. k. sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika 
Lipińskiego, iż na prośbę Stefana Lipińskie
go, t s. uchwałą z dnia 13go października 
1882 1. 22939 dozwolono w drodze egzeku
cyi prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 28 
sierpnia 1882 1. 19701 intabulacyi egzeku
cyjnego prawa zastawu dla sumy w»ksluwej 
3000 zł. w. a. z pn. na rzecz Stefana Lipiń
skiego w stanie bieruym realności pod 1. 
89 dz IV w Krakowie położonej, na imię 
Ludwika Lipińskiego zapisanej, tudzież egze
kucyjnego zapowiedzenia pretensyi, które Lu
dwik Lipiński ma mieć do zażądania od 27 
różnych osób za skóry na kredyt powzięte 
i że przeznaczony dla niego egzemplarz tej= 
źe uchwały doręczono adw. dr. Leo jako ku
ratorowi ad actum niewiadomego z miejsca 
pobytu Ludwika Lipińskiego.

Kraków, 13 października 1882.

L. 24107. (7897 3— 3)
Wskutek prośby A L. Hockwalda de 

pr. 24 października 1882 1. 24107 c. k. sąd 
krajowy w Krakowie na zasadzie art. 73 
ust weksl. wprowadza postępowanie amor
tyzacyjne zaginionego wekslu z daty Kraków 
19 lipca 1876 na sumę 900 zł. w. a. opie
wającego, za dwa miesiące od daty płatnego 
na zlecenie Pawła Tomaszewskiego wysta
wionego, przez p. Karolinę Kaszycką jako 
akceptantkę podpisanego, który przez indos 
Pawła Tomaszewskiego stał się własnością 
A. L. Hochwalda, i wzywa niniejszem edy- 
ktem posiadacza t<goż wekslu, aby takowy 
w dniach 45 tut. sądowi przedłożył, gdyż 
inaczej weksel ten po upływie tego terminu 
na żądanie A. L. Hochwalda za umorzony 
uznany zostanie.

Kraków, dnia 27 października 1882.

31. 10985. (7424 3—3
S3om L f. Kmźgericfjte in STarnopol 

merben biejertitjeit, roeldjc bett bem SJorud) 
Polisiuk ungeblid) tit SSerluft gerattjenen 23et= 
ja^icfiein ber Sarrtopoler ©parfaffa dto. £ar= 
ltopof 28 gebntar 1882 9łr. 158 uber bie 
Serpfanbung (SineS l/s 186i Sofel ©erie 352 
Sir. 62 II unb jajfier l/* migarifdjm IjkćH 
mienloje ©erie 984 9łr. 18 II  unb ©erie 
4468 9cr. 50 1. fur ba§ erfjobene 2)arlel)en 
dou 150 jl. o. SB in fjanben paben butften, 
aufgeforbert, in ber grift ńott einent Sapre 
biefen SBerfa|f gein utn jo getniffer norpbrin* 
gen un jonft berfelbe fur nid/tig unb unwirL 
fam erflart werben ttńrb

Ramono!. 30 ©eptember 1882.

L. 47537. (7657 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie uwia

damia Antoninę Dersową, że na prośbę 
spadkobierców Szymona, Ignacego, Leona 
Mezarowskich i innych dozwolono uchwałą 
z 26 sierpnia 1882 1. 35064 wydanie im 
z depozytu sądowego różnych sum na za
spokojenie legatu po 40 duk. rocznie z dóbr 
Witkowa i Hohołowa opłacać się mającego 
złożonych i że uchwałę tę ustanowionemu 
dla niej kuratorowi adw drowi Kratterowi 
doręczono.

Lwów, dnia 4 listopada 1882.



(7954 8— 3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Krze- 
szowskiego, iż Wojciech Krzeszowski wniósł 
do 1. 3438 pzzeciwko Janowi Kantemu Mo
lowi, Katarzynie Mól, przeciw niemu pozew
0 uznanie własności, oddanie w posiadanie 
parcel 1. 1269|3, 1273, 1274; 1275j3, 1276, 
1277J1, 1279|2, 1280, 1282|5, 1284|2, nale
żących do realnośei 1. 15, i wyk. hip. 122 
w Wyskitnej o wydzielenie takowych z ca
łości tej realności, utworzenie niań osob 
nego ciała hip. i zaintabulowanie powoda 
za właściciela takowego, w załatwieniu któ
rego ustanowiono dla Jędrzeja Krzeszow- 
skiego kuratora ad hoc. Jana Kantego Móla, 
z substytucyą Jana Migacza wójta gminy 
Wyskitna, wyznaczając do ustnej rozprawy 
termin 19 grudnia 1882 9 rano.

Wzywa się go przeto, aby kuratorowi 
dostarczył wszelki materyał obrony, lub o- 
brał sobie innego obrońcę, o tern sądowi na 
czas doniósł, gdyż skutki zaniedbania sam 
poniesie.

Grybów, 24 sierpnia 1882.

L. 14400. (7640 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy wr Stanisławowie 

oznajmia niniejszem niewiadomej z życia, 
imienia i miejsca pobytu pani Unickiej ja 
ko też niewiadomym z imienia nazwiska ży
cia i miejsca pobytu sługom ś. p. Kazimierza 
hr. Miączyńskiego, z tegoż ostatniego chwil 
życia, iż Jej Eksellencya pani Alfonzyna hr. 
Dzieduszycka wniosła przeciw nim jako 
współdozwanym dnia 18 października i 882
1. 14400 pozew o unieważenie ostatniej woli 
rozporządzenia ś. p. Kazimierza hr. Miączyń
skiego z daty Tyśmienica dnia 8 stycznia 
1878

Ponieważ miejsce pobytu powyż wy
mienionych nie jest wiadome ustanawia sąd 
tutejszy kuratora w osobie p. ad w dr. Emi- 
nowicza ze substytucyą p. adw. dr. Fischlera
1 wzywa się niewiadomą z tycia imienia i 
miejsca pobytu panią Ilnickę jikoteż niewia
domych z imienia nazwiska i m ńjsca pobytu 
sług ś. p. Kazimierza hr. Miączyńskiego z 
tegoż ostatnich chwil życia, ażeby w nale
żytym czasie albo osobiście się zgłosili, albo 
mianowanemu zastępcy potrzebnej informa
c ji udzielili, albo obrali sobie innego zastą- ; 
pcą i o tern sądowi oznajmili, inaczej spra
wa powyższa z kuratorem ustanowionym we
dle obowiązujących w Galicyi ustaw będzie 
przeprowadzoną a skutki zaniedbania sami 
sobie pr jp is a ć  będą musieli.

Stanisławów, 21 października 1882. I

L 2429. _ ~  (7956 3—3) ;
Zawiadamia się Franciszkę z Zająców 

Kozłowską z życia i miejsca pobytu mewia- ' 
domą, że Franciszek Myśliwiec ze Szebni 
wytoczył przeciw niej pozew z dnia 17 m ar
ca 1882, 1. 2429, o własność parcel grunto
wych 647, 649 i 650 w Szebniach poło
żonych.

Wzywa się ją, więc, aby do rozprawy 
na dzień 19 grudnia 1882 wyznaczonej, się. 
stawiła, albo udzieliła i /formacyi do obrony 
ustanowionemu dla niej kuratowi adwoka
towi drowi Bieńczewskiemu, lub innego za
stępcę sobie obrała i o tern sądowi donio
sła, inaczej sama sobie przypisać będzie 
musiała wyniknąć mogące dla niej złe skutki 

Z c k. sądu powiatowego
Jasło, 18 sierpnia 1882.

gminnych, i u przełożonych obszarów dwor
skich w Stryszowie i Suchej powiatu Ż y 
wieckiego i w Makowie powiatu Myślenic
kiego, przez 14 dni do publicznego przej
rzenia, i że ogłoszone też będą w każdej 
gminie termina, w których komisya czynność 
swoją sprawować będzie

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywła
szczeniu' wnieńone być mogą w przeciągu 
dni 14 w właściwi m c. k. Starostwie, lub 
też przy komisji na miejscu.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 13 listopada 1882.

L. 6025. ' (7906 8 -- 3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcucie u 

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu Tomasza Bara, że w sporze Józefa 
Kuty i innych powodów przeciwko niemu 
i innym jeszcze pozwanym Franciszkowi 
Kucho i Katarzynie Kucho skargę de praes 
24 sierpnia 1882 1. 6025 wytoczonym, usta
nowiony został dlań kuratorem Edward 
Glasz w Łańcucie i termin do rozprawy ust
nej na dzień 5go grudnia 1882 o godzinie 
9tej rano wyznaczono.

Wzywa się zatem Tomasza Bara, ażeby 
środki do obrony jego praw służące, temuż 
kuratorowi udzielił, lub też innego obranego 
sobie zastępcę sądowi wymienił, gdyż ina
czej szkodliwe skutki z zaniedbania tego wy
niknąć mogące, sam sobie przypisze.

O. k. sąd powiatowy 
Łańcut, duia 6go września 1882.

L. 6361. (7441 3— 3)
C. k. sąd po Matowy w Mościskach 

ogłasza: że dnia 15go marca 1851 w 8uł- 
kowszczyźnie zmarł Mikołaj Zmora bez roz
porządzenia ostatniej woli; gdy do dziedzi
czenia spadku powołana jest także z miejsca 
pobytu niewiadoma córka tegoż Agnieszka 
Zmora, przeto wzywa się ją, ażeby w prze
ciągu jednego roku od duia ogłoszenia o- 
świadczenia swoje do powyższego spadku 
wniosła, inaczej rozprawi spadkowa ze zna- 
nemi spadkobiercami i ustanowionym dla 
niej kuratorem Marcinem Zmora przeprowa
dzoną zo-tanie.

C. k. sąd powiatowy 
Mościska, dnia 2go października 1882.

L. 1055. (7997)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie po 

daje do wiadomości, że zawieszony w swem 
urzędowaniu prawo nocnym wyrokiem c k. 
wyższego sądu krajowego jako Senatu dys- 
cyplinor. ego z 25 listopada 1881 i. 24546
c. k. notaryusz w Rohatynie Wincenty Kuia- 
ziołucki^Ta przeciąg jednego roku z dniem 
26 listopada 1882 swe urzędowani: w Ro
hatynie napowrót rozpoczął.

Lwów, duia 19 listopada 1882.

L 2609. (7703 3— 3)
C k. sąd obwodowy w Wadowicach 

wzywa każdego, ktoby się znajdował w po 
siadaniu książeczki Wadowickiej kasy oszczę
dności 1. 1190 wystawionej na imię Jana 
Stanka na 304 zł 44 ct. w. a. opiewającej, 
aby w przeciągu sześciu miesię y od dnia, 
w którym niniejszy edykt po raz trzeci w Ga
zecie Lwowskiej zamieszczony zostanie, do
niósł o tem sądowi tutejszemu, gdyż po u- 
pływie tego terminu na ponowne żądanie 
Jana Stanka książeczka ta kasy oszczędno
ści za umorzoną i nieważną uznaną zostanie. 

Wadowice, dnia 28 października 1882.

L. 7777. (7616 3—3)
0. k. sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia Annę Gembarską z miejsca poby
tu niewiadomą, że w sprawie o unieważnie
nie małżeństwa z Antonim Lachmirowiczem 
zawartego, kuratorem dla niej adwokata dr. 
Wesołowskiego z zastępstwem ad -?, dr. Hey- 
nego ustanowiono, że przeto jej rzeczą bę
dzie, temuż kuratorowi potrzebną informaeyę 
udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i 
o tem sądowi donieść.

Złoczów, d 16 września 1882.

L. 67626. _ (7929 3 - 3 )
Odnośnie do edyktu z dnia ! b. m.

1. 65301, podaje się do powszechnej wiado
mości, że reskryptem Wysokiego c. k. Mi
nisterstwa handlu z duia 31 października
b. r. 1- 33877, zarządzoną została dalsza re 
ambulacya kolei transwersalnej, na prze
strzeni Żywiec, Nowy Sącz, od km. 28 3 do 
km. 43'5, i że z powodu tego wyłożone bę
dą wykazy gruntów pod kolej zająć się ma
jących, z dotycząeemi planami w urzędach

L. 11879. (7664)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu, za

wiadamia niniejszem Wolfa Mehlera, że z po
wodu niewiadomego miejsca pobytu celem 
doręczenia mu tn-sądowej tabularnej uchwały 
z 27 czerwca 1882 1. 7429, wydanej na. 
prośbę Mojżesza i Pesie Musehel' o intabu- 
iaeyę wykreślenia prawa służebności i in
nych praw ciążących Da realności pod 1. 
248 n o w /:6 i star. w Tarnopolu położonej, 
ustanowił dlań na jego koszia i niebezpie
czeństwo kuratora w osobie adw. dra Horo
witza z zastępstwem adw. dra Mant-la, które
mu też wyżej wzmiankowaną uchwałę do
ręczono.

Tarnopol, 30 września 1882.

L l i 818. (7702 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 

ogłasza, im. czyniąc zadość prośbie Jakóba 
Mullera., właściciela handlu towarów galan
teryjnych w Buczaezu, poleca się wpisanie 
w rejestr firm pojedynczych firmy powyższej, 
którą właś-ieiel przez skreślenie imienia 
i nazwiska podpisywać będzie.

Stanisławów, 30 sierpnia 1882.

L 12070. (7993 1 - 3 )
C. k sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej przeciw Szaji Haberowi 
o 50 zł. wr. a. ustanowił dla z miejsca po
bytu niewiadomego pozwanego adwokata dra 
Freudenberga i doręczył mu nakaz zapłaty 
z dnia 16 listopada 1882.

Kołomyja, 16 listopada 1882.

L. 12395 (7447 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Stryju dodat

kowo do tusądowej uchwały z dnia 29 sier
pnia 1882 1. 7563 w sprawie egzekucyjnej 
masy spadkowej Szulima Majera Nussen- 
bauma, przeciw Samuelowi Binstock pto 
500 zł w. a. oznajmia, iż kuratorem dla 
wierzycieli z życia i miejsca pobytu niezna
nych Recalela Au-rbacha, Salomei Biszew- 
skiei i Enzla Zeisler, tudzież innych wie
rzycieli kuratorem adw. dr. Popiel ustano
wiony został.

Stryj, dnia 4 października 1882.

rola Gustawa 2 im. Blumscheina, tudzież 
Amalię Blumschein jako matkę i opiekun
kę małoletnich Fryderyka Karola 2 im. Fry
deryka, Ernes‘a, Bertę i Wilhelma Blum- 
scheinów, że na prośbę galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego została, celem za
spokojenia resztującego kapitału pożyczko
wego 2124 zł. 81‘/* ct. w. a z pn. t. s. 
uchwałą z duia 29 lipca 1882, 1. 83021
przymusowa licytaeya należących do nich 
dóbr Handzlówka dozwoloną i że dla nich 
z powodu tej licytacji adwokata dra Tilla 
kuratorem, zaś tegoż zastępcą adwokata dra 
Dulębę ustanowiono.

Lwów, dnia 28 października 1.882.

L. 8301. (7580 1—3)
W roku 1866 zmarł bez testamentu 

Piotr Josypczuk włościanin z Taniawicy 
leśnej.

Ponieważ miejsce pobytu jego dzieci 
Semena i Maryi sądowi wiadomen nie j e s t ; 
przeto wzywa się je edyktalnie do wniesienia 
deklaracji *padkowj w ciągu roku, ponie
waż po upływie roku weźmie sąd na kura
tora Jana Zawadzkiego z Tarnawiey leśnej 
do wniesienia deklaracyi ich imieniem.

Nadworna, 29 czerwca 1882.

celem wniesienia obrony w przeciągu 90
dni dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu Szymona Smul- 
skiego lub tegoż spadkobierców nie jest 
wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do za
stępowania i na jego koszt i szkodę, tutej
szego adwokata dra Pająka ze substytucyą 
p. adw. dra Gajewskiego kuratorem miano
wał, z którym niniejsza sprawa wedle usta
wy sądowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym ezazie oso
biście stanął, lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 4 listopada 1882.

L. 2345. (7704 1— 3)
W sprawie Agnieszki Sarat pko Józe

fowi Dybowskiemu z miejsca pooytu niewia
domemu o wydanie depozytu sądowego zło
żonej przez niego kwoty 60 zł. w. a. ze skry
ptu dłużnego dto. 25 października 1882 1. I 
k. 1343 pochodzącej mianuje się kuratorem j 
ad aetum Wawrzyńca Dybowskiego z Kę- j 
dzierza i o te n  się go niniejszym edyktem j 
zawiadamia.

O. k. sąd powiatowy.
W Dębicy, 6 października 1882 i

L. 11604. (7641 1— 3)
Celem doręczenia tut. sąd. uchwały z 

dnia 3 sierpnia 1882 1. 9765 niewiadomemu ! 
z miejsca pobytu Abrahamowi Binem 2 im. ‘ 
Blatiowi, ustanawiamy kuratorem tegoż adw. 
dr Brzeskiego z substytucyą adw dr. Bu 
sia, polecając im aby praw kuranda wedle 
przepisów prawa przestrzegali.

w Tarnowie, d. 21 września 1882. |

L. 11470. _ (7866 1— 3) j
Samborski c. k. sąd powiatowy m. d. 1 

ustanawia dla n ewiadomych z życia i po
bytu Jakóba (Jankla) Blindera, Itty  Muger, 
Stanisława Dunin Borkowskiego, względnie 
tychże z życia i pobytu niewiadomych spad
kobierców celem doręczenia tfahwały tabu
larnej z 26 maja 1881 1. 4802, którą w j - " 
kreślenie pozycji 6, 7, 8, 9, 11, 12tej do
15tej 16 tej do 21szej ze stanu biernego re- 
aln śoi w księdze gruntowej gminy Kalinów 
wykazu hipotecznego 1. 41 i wpisanie mał- , 
żonków Józefa i Magdaleny Tesch za właś - ! 
ci cieli parcel wydzielonych tudzież wpis pra- ; 
wa zastawu dla 1000 zł w. a. dla Julii Wow- 
konowicz dozwolono kuratorem dr. Fiternika 
temuż rz czoną uchwałę imieniem kuran- 
dów doręcz1, o tem kurandów zawiadamiając.

Sambor, 30 września lh-82.

L. 45818. (7715 1— 3)
0 k. sąd krajowy we Lwowie uwia

damia z miejsca pobytu niewiadomych Ka-

L. 39769. (7532 1—3)
C k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, niewiadomym 
z życia, imienia i miejsca pobytu synom 
Wiktora h r Czackiego, że A: na Marya Te
resa Józefa 4ga im. Malagamba z Czackich 
Micewska, przeciw nirn i innym dnia 7 wrze
śnia 1882 do 1. 89769 o uznanie zastrzeżeń 
w stanie czynnym dóbr Kuriin z przyległ. 
Aola Kunińska wedle dom. 322 p. 327 n. 13 
haer. i dom. 322 p. 318 n. 9 haer. zaiuta- 
bulowanyeh za zgasłe, wykreślenie takowych ’ 
i uznanie powódki za nieograniczoną włu- , 
ścieieRę tych dób- Kunin z przylegh A ola ' 
kunińska z pn, pozew wniosła i o pomoc 
sądową pro iła

Ponieważ synowie Wiktora hr. Czac- 1 
kiego z życia, imienia i miejsca pobytu nie 
są znani, przeto c. k. sąd krajowy do zastę- 
pywania ich na ich koszt i szkodę tutejszego . 
adwokata dra Moszyńskiego z zastępstwem 
adw. dra Bielińskiego kuratorem mianował, 
z którym niniejsza sprawa wedle ustawy 
sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowa- ; 
dzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się t 
zapozwanyeh, aby w należytym czasie oso 
biście stanęli, lub potrzebne tytuły prawr.-e 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać bądą musieli.

Lwów, 28 października 1

L. 46579. (7717 1 — 3)
Ces król. sąd krajowy we Lwowie n i

niejszym edyktem wiadomo czyni, iż Paweł 
Rucki przeciw Szymonowi Smulskiemu z ży
cia i pobytu nieznanemu a w razie śmierci 
jego również nieznajomym spadkobiercom 
pod dniem 23 października 1882 i. 46579 
pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, wsku
tek czego pozew uchwałą z dnia 4 listopada 
1882 1. 46579 do pisemnego postępowania

Księgi gruntowe.
L. 234 (7995

Komisya hipoteczna w Gorlicach zawia
damia, iż arkusze posiadania dla gminy ka
tastralnej Mszanka zostały ułożone i że la
kowe w kancelaryi komisyi hipotecznej przej
rzeć można.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnosić można do dnia 27 listo
pada 1882, w którym wrazie wniesienia za
rzutów dalsze dochodzenia prowadzone będą. 

Gorlice, 20 listopada 1882.

Doniesienia prywatne.
L. 9038. (8001)

Obwieszczenie.
Z powodu złożenia przez pana Jozefa 

Męeińskiego mandatu deleguta na Ogólne 
Zgromadzenie galic. Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego w okręgu wyborczym T ar
nowskim rozpisuje się niniejszem w skutek 
polecenia Wysokiej Rady Nadzorczej z dnia 
21 listopada 1882 do .. 242 wybór delegata 
na ogólne Zgromadzenie galic. Towarzystwa 
kredyt, ziems. w okręgu wyborczym tarnow
skim na lat sześć wybrać się mającego.

Wybór rzeczony odbędzie się stosownie 
do ordynacji wyborczej pod kierunkiem Wy
działu okręgowego tarnowskiego, dnia 12go 
Łftdnia b, r

Wzywa się zatem Panów właścicieli 
dóbr tabular.iycń okręgu wyborczego ta r 
nowskiego, aby zaopatrzyli się zawczasu u 
Wydziału okręgowego Tarnowskiego w kar
ty legitymacyjne na podstawie spisu wybor
ców tamże wyłożonego.

W razie potrzeby wniesione być mają 
przed rzeczony Wydział okręgowy reklama- 
cye, stosowme do §. 7 ordynacyi, a to naj
dalej do ośmiu dni przed terminem do wy
boru oznaczonym

We Lwowie, dnia 22 listopada 18:2.
Z Dyrekeyi galic. Towarzystwa kredyt, 

ziemskiego

Ś liw k i suszone świeże.
Netto 4’/s kio. wyborne duże w paczce, fr. złr. 2.25

,, 49/ io *- « w woreczku n w 2.34
n 49/10 „ średnie w woreczku franco „ 2.15

P o w id ła  świeże.
Netto U h kio. słodkie i czyste w paczce fr. złr. 2.05

» U/a ., „ średnie „ franc: „ 1.86

Sm alec czysty i św ieży.
Neito 4s/i„ kio. wyborny w paczce franco złr. 4.30

44/i, „ w blaszance „ „ 4.55
Slłonina świeża.

Netto 43h  kio. najlepsza biała lub wędzona f. złr. 4.45
4s/4 „ „ paprykowana fran złr. 4.55

S a rd y n k i i śledzie.
Brutto 5 kl.paseczka sardyn, maryn. 1. 1. fr. złr. 2.65 

? » " ,, n, . -i h  2. „ „ 2.50
0 .. 77 siedzi „ franco „ 2.70

B r y n d z a  jesien n a.
Netto 42/10 kio. najlepszy gatunek, franco złr. 4 .—

1 kio. m a r m o l a d y  morałowej . . . złr. 1.60 
1 „ m i g d a ł ó w  słodkich dużych . . złr. 1.16
1 „ j a b ł e k  zimowych m iisianych 18 do 24 ct.
1 „ g r u s z e k  wybornych 40 do 50 ct.
1  „ p a p r y k i  królewskiej złr. 1 .
M a ś ć  n a  r a n y  wszelkiego rodzaju od 5 do 50 cl. 

„ na skery wyborna 1 kio. 80 ct.
N ow y Sącz, dnia 30 października 1882. 

Przesłana mi maść jest bardzo dobra, skaleczywszy 
się grubo, prędko zg'jone zostało 

uniżony 
m. p. Murdziński.

‘Z, litra  pom idorów  gotowanych 25 et.
2/10 77 soku m alinow ego lub w isznio-

wego 25 cent.
H E R B A T A  w różnych gatunkach 1 kio. od 2‘80 

do 12 zł.
M  Ł R O S fY  (kas; tany) 48/le kio franco od 1-55 

do 2 zł.
1 kio. M I O D U  w najlepsYjm gatunku 48 centów 
4‘ /10 kio. „ „ * franco zł. 2.80

Przy nades-^niu należytosei za % paczki, wy
pada porto o 30 ct., przy pajedyńezych o 6 et. taniej.

Tomasz Gurowicz
Budapeszt. (6/53 13—15)



KAZIMIERZ LEWICKI
Gł<»wuf sk ła d  d la  fta lle y i

PORCELANY, SZKŁA i TOWAROW MIĘSZANYOH

p o leca  na p ^ ezen ta

Serwisa na 6 osób na tacach
w  e  L  w  o  w  i e  u l i c a  T  r* y  Tb ii  til sel 1 s  l i  a  1. 6

za łożon y  u roku  1343.

do PIWA, WINA, WÓDKI I CZARNEJ KAWY
m oduc, luksusow o ozdobne.

"Jelolotni gospodarz i p a 
sieczn ik  radby przyjąć posa 
dę samoistnego e k e n sm a  na j 

folwarku od. 300 do 500 morgów, ewentualnie na 
tantiemę. — Łaskawe zapytania pod literami F. R .  
w T a rn op olu .  (79*0 1—S)

do wydzierżawienia
l l f l  111S\ 0 ^  mili od m .K o ł o m y i .
lŁ |U .Lm 1i obejmujący około 700 morg. 

roli. Dom mieszkalny i budynki gospodarskie 
w dobrym stanie. — Bliższe warunki udziela 
Spółka rolnicza w Stanisławowie.

(7068 3 —3)

k i ig
m m m m ® * —

Alfons

Chmiel stary
l O  w ied. centnarów  jest do na
bycia w P O ® H O M € A C it  na
poczcie. — Bliższa wiadomość A . I .  
poste restante. (7979 2-2)

2 "  s 
K .

oszukuję do kupienia piękne, 
gładkie dębowe sforzty

- 8" grubości. — Oferty pod S , 
post, rest. Jasło. (7980 2-2)

10.000 sztuk dębów

■ w me-

P ię ó  m ed ali zw slugii 
i  lis t  pochw alny.

Pudr książęcy

P I A n i O Ł O A

W o d a  lilio w a

Orientalina czyli Pudr w płynie
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przy
jemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją 

i konserwuje. — Cena 1 zł.
Nabyć można we LW OW IE w fabryce ulica 

Kopernika 1. 3. i u p. Bystrzonowskiego ul Halicka 
w KRAKOWIE w filii, Sukiennice 1. 2w, w BRODACH 
u p Witkowskiego,-w BUCZACZU u.Mullera w BRZE- 
z/ANACH u Millera, w TARNOPOLU u p. Jamro 
giewieza, w STANISŁAWOWIE u Macury, w PRZE. 
MYSLU u Nahiika, w JAROSŁAW IU u Wisłockiego 
w SAMBORZF u Mareseha i Aleksiewieza, w POD 
HAJCACH u Karzykiewieza, w STRYJU u Wyso- 
czańskiege, w KOŁOMYI u S ten ia , w DROH0BY- 

w BUSIATYNIE u Czerskiego, w 
POD KAMIENIU u Koncewicza,

ogier kasztanowaty po „Gambusc*an“ od 
„New ”Vietoria“ po „West Australian11 od 
Caleavella“ po „Birdcatcher“ stanowić będzie 
w  L i p n i k a c h  p o  5 0  z ł ,  od klaczy i 
5  zł. na stajnię. Udać się do zarządu dóbr 

L i p n i k i  ost. poczt. M o ś c i s k o .

Wina węgierskie
T o w a r czysto naturalny z w innio własnych, 

za k tóry  gwarantuję, ro zs y ła m :
złr. 4.40

rzez całą zimę ciągle świece

2.8

2.20
3.50

W INU p io łn n k o w e (ziołowe)
„ w y s lo k  (słodkie)
„ czerw one iub b ia łe

p r z e d n i e ...........................
„ czerw one lub b ia łe

d e s e r o w e ...........................
ŚLIW O W ICA  sta ra  . . . 
w beezułeczkach na wzór zawierających 4 litry, 
wraz z beczułką franco do każdej stacyi 

pocztowej

l i ie r ,  “ el
W e r s c lie tz  (Południowe Węgry).

(7996 1-30)

na rok
ara . JL IL_: H Mi 8!»

Wyposażony starannie, oprawiony w for-

ZS
powodu wakującej posady od dnia 1 stycz
nia 1883 r. poszukuje się do dóbr R ze
m ień podleśniczego. — ubiegający się o 

[ę winien nadesłać na ręce administratora sądo
wego R zem ienia poczta Rąbie odpisy : 1) świa
dectwa odbytego skutecznie egzaminu rządowego 
niższego, przepisanego dla straży leśnej, 2) dowodów 
nieposzlakowanej moralności, oraz S) świadectw z od
bytej praktyki lub służby leśnej. — Wynagrodzenie 
roczne 120 zł. w. a., 0 morgów gruntu, ras u dla 10 
sztuk bydła, mieszkanie i opał. (794i> 2 2)
i

mie książki notatkowej, wyjdzie z powodów nie
zależnych cd wydawcy dopiero d n i a  1 5  g r u 
d n i a  1>. r .

Oprócz kalendarza astronomicznego i świą
tecznego zawiera obszerne przepisy myśliwskie 
na każdy miesiąc, konotatki kasowe, myśliw
skie, sprawunkowe i polowania, opisy różnych 
zwierząt łownych, opisanie psa jamnika, nie
które przepisy z dawaych praktyk myśliwskich 
i t. d. i wiadomości o towarzystwach myśliwskich.

€ * © h s l  1 k I f b  4 0  c f .
Przy przesyłce za opaską o 15 ot wię

cej za vi rto i re.epis.
Łaskawe zamówienia uprasza się nadsy

łać do księgarni (7999 1—2)

H« l!offtfa$$ w Jarosławiu.

w d u iy c li p ięk n ych  różaoli
po 70 do 80 et. kilo,

duże włoskie M A R O N Y  
ty r o ls k ie  (784? 2 - ?}

po 40 ct. kilo.

Criuszki i  J a b łk a  tyro lsk ie , 
W I J S ^ C J - R O J r A  hiszpańskie 

K w i c z o ł y ,  K uropatw y^  
J a r z ą b k i. B a ż a n ty  itp.

POLECA HANDEL

St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w Rynku liczba 42.

M O R S Z T N

rosłych i prostych, grubości od 10 cali śre
dnicy do 38 cali na przestrzeń 150 morgów' 
w miejscowości M a j n i c z  obwód S a m b o r  
do sprzedania.

Bliższa wiadomość u Wgo Pana 'i  ł..h-- 
usza Skałkow skiego, adwokata krajowego ni. 
Kościuszki w miejscu. _____________(7"33.

dodobrach P a c y k ó w ,  jest 
sprzedania 2 S 4 Ł  t y s i ę c y  

trów kubicznych

drzewa opałowego miękiego
na miejs u w lesie, lub z dostawą do Stanisła
wowa, Bednarowa lub Ciężowa. Oferty przyj
muje zarząd dóbr Pacyków, poczta S ta n i
sławów. (7633 |7—8)

Piegi, opalenie słoneczne i dziuby
usuw?, (2981)

A n t i l l e n t l l l a  H I

Zdrojowiska Solankowe -  Borowinowe
poleca swoje cenne

przetwory lecznicze do picia i kąpieli
i przyjmuje zamówienia na takowe.

W oda go rzka n a tu ra ln a  z zdroju
„R o n ifa ceg o “  w małych dawkach sprawia już 

i ohfite wypróżnienia bez bolu i upośledzenia trawienia 
j i zaieea się wskutek tego do dłuższego użycia, 
j Do
‘ Wielmożnego Pana B ou ifacego S tillera, wła

ściciela zakładu leczniczego w Morszynie.
Mam zaszczyt zawiadomić Wgo Pana, żewoda 

gorzka i sól pochodzące ze źródła mors/.yńskiego, zo
stały z dobrym skutkiem wypróbowaue w naszym 
szpitalu.

Wedle sprawozdań prymarjatów, uznaną została 
ieh skuteczność pewna i szybka jako środka' czysz
czącego i okazały się odpowieduieini do użytku w 
tych zboczeniach czynnościowych i trzewów brzusz
nych w których są wskazane wody gorżkie.

Na podstawie tej doświadczonej skuteczności, zo
stało zaprowadzone w naszym szpitalu, powszechne 
użycie wód gorzkich i soli morszyńskich, w miejsce 
dotąd używanych innych wód gorzkich.

Dyrektor szpitala powszechnego krajowego.
Lwów. dnia 10 lutego 1882.

,;'tó
Twarzy przywraca białość, delikatność i przejrzystość 
Cena % zł. — Nabyć można we Lw ow ie ulica Ko
pernika 1. o, w filii w K rakow ie: Sukiennice i. 20

b ia ły , ciellst®  - różow y i żó łta w y,
niezrównany, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie 
przylega do twarzy i czyni zadość wszelkim wyma
ganiem. — Pudełko po 60, 70, i złr., 1.20 i 1.60.

TTłTfESTJSJ&SIŁA L *  t e r y  a  Wystawowa
Ciągnienie dnia 5 stycznia

i. Główna wugrana w  gotów ce z ło ty ch  50.006
2. Główna wygrana w gotówce z ło tych  20.000

jedyny środek odświeżający płeć; skóra sucha, szorst
ka i zgrzybiała pod wpływem M »gn©liny staje 
się miękką, przejrzystą i delikatną. MagMoItu.r 
usuwa czerwouofić noRa, niszczy w ągry t. j. 
czarne punkciki, które najwięcej osiadają w o k o lica  

nosa. Cena tego znakemitego środka 1 zł. 5 0  et

3. Główna wygrana w  gotówce zło tych  1 0 . 0 0 0

1 na 10.000 złr. 
30 po 500 złr —

dale j
4 po 5.000 złr.   5 po 3.000  złr. — 15 po 1 000

50 po 300 złr. — 50 po 200 złr. — 100 po 100 złr. ■ 
po 50 złr. — 542 po 25 złr. — razem

200

Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi 
pod wpływem tej eudownej wody po kilkakrotaem. 

użyciu zupełnie nikną. — Cena i  zł. 5 0  et.

1l . O O ®  wygranych 8 1 3 . m o  złotych. |

Szczegółowe spijy wygranych znajdują się do przejrzenia we wszyst
kich miejscach sprzedaży.

Cena Losu BO O G I k t Ó W .
Zamówienia z dołączeniem 15 ct. na portoryuw. wystosować należy pod adresem

Lotterie - Abthellangi der Triester Ausstellungb
Graude Nr. 2 in Triest.Piazza

Chcący sic zająć sprzedażą 
zgłosić pod powyższym  adresem.

losów , zechcą sic bezzwłocznie

W e (Lwowie losy nabyć można w gal 
kredytowym ziemskim dla G alicji i Bukowiny.

banku kredytowym, tudzież w zakładzie

J. Ihnatow icz.
drefeurRi W*. Łosińskiego n i  Czsmeokiego Papier

D r. G łowacki.
Sól go rżka ze zdroju „Bonifacego1* w Mor- 

s/.ynK, jak też i tamtejszą wodę M ineralną „Bonifa
cego “ używałem w szpitalu powszechnym w Czernio- 
wcacli przez czas dłuższy i doszedłem do przekona
nia, że tak woda jak i sól w odpowiednich dawkach 
sprawia obfite wypróżnienia bez bolu i upośledzenia 
trawienia: w skutek ezego tak sól jakoteż i wodę każ
demu jako środek przeczyszczający i do dłuższego u- 
żyeia zdolny sumiennie polecić mogę.

Czerniowee, 17 lutego 1882.
D r. B . W olan, «- 

C. k. radca sanitarny prymarjusz, docent uniwersy
tecki.

Sól g o rzk a  rodzima ze zdroju „Bonifacego*1 
ługowana pod kontrolą komisyi Towarzystwa lekarzy 
galicyjskich i e. k. profesora chemii Dr. Radziszew
skiego, na sposób soli karlsbadzkiej.

Na zasadzie doświadczenia, zrobionego tak w 
klinice mojej, jakoteż w praktyce prywatnej, uważam 
użycie soli morszyńskiej ze zdroju „Bonifacego jako 
środka bez holu i osłabienia lekko czyszcząc!gó za 
nader skui-i.ziie. Z tego powodu przenoszę podawanie 
tej soii w cierpieniach kobiecych z zatkaniem p ,łą 
czonych, nad sól Karlsbadzką,’ glauberską, oraz wody 
gorzKie i inogę ją sumiennie polecić, w miejsce wy
mienionych środków leczniczych, z dodatkiem że co’ 
do dz:ała.nia i skutku takowe przewyższa.

L ujów d. 17 listopada 1881. (2306 33 -?)
Prof. Dr. A dam  Czyżewicz 

j c. k. radca zdrowia.
Lug b ro u tc-so la n iio zy  ze zdroju  

! „ M a g d a l e n y **, takiej samej dobroci jak kreuc- 
! nackski i halski.

L s s g  I m r  „ u  i i i c  w o - s o l a n k o w j , po raz
| pierwszy do użytku lekarskiego wytworzony, a posia 
j dający przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej 
i i bromu wiele kwasu mrówkowego i żelaza. Powyż- 
i s/.e Ługi są na składzie w Wiedniu u pp. Dr. J . N. 
j yoii Heinrich, właściciela Róni(3ches Bad, zaś główny 
j skład dla Austr. u Dr Wells, c. k. liweranta nad- 
: wornego wód mineralnych zum .Blauen Ig e l“ 1. 5.

Na składach . w Krakowie u pana J. Wentzla 
(upoważniona Filia wód mineralnych naturalnych Ga
licyjskich i Czeskich), w Tarnowie up , J . Rcida apt,; 
w Rzeszowie w handl. Schait-tcra i spółki; w P rze
myślu u p I I  Tarczyńskiego u p. apt. Altha. We 
Lwowie w aptekach Pp.: K. MiLolaseha, J. Beisera,
J . P iepe-sa, O. Krzyżanowskiego, Z. Ruckera, w 
haiidiu p. .Karola KliuiOiYicz.-t w apt. p. M. Karczew
skiego i p. W iktora Goldbauma skład wód mineral
nych. W K ołom yi,u apt. p. Sidorowicza. W  S a m 
borze, u p. apt. Alesiewicza. w Czerniowcach w 
h aidlu p Ignacego Sehuiroha; w Stanisławowie u 
p;, Jana Macury; w Stryju u p. Ju l. Zagórskiego; u 

; apt. p. Gartnera w Jassach u apt. pp. Antoniego 
Lindego, A. Raeowitz, Rudolfa Petelenza, Frauoisz- 

: ka Konga; w Roman w apt,; p. Maksa F ra n k la ; w 
i Bakan w handlu p. Ju ris ta ; w Betuszanach w han- 
' alu p. M. Spilera; w Suczawie w aptekach p. Edwar- 
i da Liszka i Juliusza Fieberta.

Lekarzem zdrojowym jest I> r .  %. Dziko- 
w ski.

Wszelkie interesa na miejscu załatwia, tudzież 
bliższych objaśnień na listowne zapytanie udziela.

ZarŁąd zdrojowiska,
i i  -i* i i  a  v  ,> ^ ^  ^  '

„ '
uprsyw. febryki papieru

r Łi tu


